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CZEŚĆ IIEUEZED0WA

Lwów, 2  grudnia.

Trudno zdać sobie sprawę z tego, 
eo pod osłoną wielkiej tajemniczości 
dzieje się dziś w kompetentnych sfe
rach Rossyi w sprawie reform admi
nistracyjnych. Od roku powtarza się 
ciągle jedna i ta sama historya. Pra
sa europejska zdobywa się ciągle na 
świeże insynuacje każdą widzi czas 
jakiś blizką urzeczywistnienia, a osta
tecznie jedna przepowiednia po dru
giej okazuje się nieuzasadnioną. Gdy
by dotąd ziściła się była tylko poło
wa tego, co przypisywano hr. Meli- 
kowowi jako plan stanowczo powzięty, 
już dotąd Eossya miałaby jeżeli nie 
parlament formalny, na wzór zacho 
dnio europejski zorganizowany, to co 
najmniej reprezentacyę przypominają
ce dawne stanowa instytucye dzisiej
szych państw konstytucyjnych ; jeżeli 
nie zupełną swobodę prasową jak we 
wszystkich innych państwach europej
skich, to przynajmniej liberalną i u- 
miarkowaną cenzurę, któraby prasę 
dopuszczała do systematycznego roz
bioru i krytyki spraw publicznych. 
Tymczasem do tej chwili nic £goła 111 
zmieniło się w Rossyi pod względem  
systemu rządzenia, a nawet nic zgoła 
w organizacji instytucyj publicznych, 
chociaż w ostatnim kierunku nawet 
bez formalnego zaprowadzenia konsty
tucji wiele a wiele zmian można już 
było dotąd przeprowadzić.

Oo jednak jest niewątpliwym, co 
nawet najzagorzalszy zwolennik obe
cnego systemu uznać musi, to fakt. 
że potrzebę zmian uznaje już całe spo
łeczeństwo rossyjskie, że czeka na nic 
niecierpliwie, chociaż w braku-sposo
bów legalnych okazać togo nie może

tak, aby ztąd powstała presya dla rzą
du. Niecierpliwość ta stosuje się do 
miary wymagań. Jedni bowiem ct? cię
liby od razu przekształcić R ossfę w  
państwo zupełnie podobne do inrych  
w zachodniej i środkowej Europie, inni 
znowu uznają, że Rossyę dzieli od za 
chodu nadto wielki odstęp cywiliza
cyjny, żeby od razu zrównać się mo
gła z innerni państwami, nie przebyw
szy przedtem pewnej próby, niejako 
politycznej szkoły przygotowawczej. 
Jedni tedy niecierpliwią się mniej, a 
drudzy więcej, ale wszystkim sprzy
krzył się już obecny stan wyczekiwa
nia i odgadywania tajnych planów 
hrabiego Melikowa i kół dworskich. 
Wyrazem tego zniecierpliwienia stał 
się w ostatnich czasach Golos, które
mu w niewyrozumiałości swojej dziw
nie czasem kapryśna cenzura pozwo
liła nawet upominać rząd, aby usu
nąwszy się od wszelkiej akcyi na zew 
nątrz pracował tylko nad organizacyą 
stosunków wewnętrznych. Ozy ma to 
być dowód, że Gołos tym razem oddał 
tyiko intencye rządu? Ozy ofieyalnej 
Bossy i miałaby teraz być pożądaną 
zachęta wręcz przeciwna tej, jaką da
wała nieoflcyalna Rossya w r. 1876 
i  1877? W każdym razie faktem jest, 
Że niegdyś tasr ochoczy i porywczy 
pfgan nieoficyalnej Rossyi zaleca bier
ność wobec spraw zagranicznych i 
oświadcza, że Rossya nie może dla 
sprawy greckiej poświęcić ani jednej 
kropli krwi, ani jednej kopiejki.

Jeżeli dobra rada rzeczywiście 
tak wiele warta, jak przysłowie mówi, 
to organ nieoficyalnej Rossyi zasłużył 
się ojczyźnie; Społeczeństwo rossyjskie 
nie kryje się dziś z tom, że ostatnia 
wielka akcya jego na wschodzie nie 
wyszła mu na dobre ani pod finanso
wym ani pod politycznym względem. 
O finansach rossyjskieh jedna jest

opinia w całej Europie a że ona nie 
jest zbyt świetna zwłaszcza od r. 1877, 
tego ani zataić ani upiększyć nie mo
żna. Pod względem politycznym osta
tnia akcya także nie wypadła na ko
rzyść społeczeństwa rossyjskiego, bo 
zamiast stanowić epokę w jego roz
woju, posłużyła antikonstytucyjnym  
żywiołom rządowym za punkt oparcia 
do stawiania tem silniejszego oporu 
wszelkim żądaniom. Gdyby przynaj
mniej gloire wojskowa i polityczna 
wyszła była z tego ciężkiego okresu 
bez takich skaz jak Plewna i zniwe
czenie traktatu sanstefańskiego! Dla 
Bułgaryi, Serbii i Czarnogóry warto 
było zapuszczać się w tak ryzykowne 
przedsięwzięcia, bo przynajmniej po
została nadzieja, że przyszłość powoli 
doprowadzi Rossyan tam, gdzie silną 
nogą stanąć Europa jej nie pozwoliła 
w pierwszej chwili po pogromie Tur- 
cyi. Z Grecyą rzecz się ma inaczej, 
bo opinia Europy zawsze uważa kraj 
ten za zawiązek organizmu państwo
wego, który stanie się zaporą trwałą 
dla ruchu panslawiśtycznego na pół
wyspie bałkańskim. Jeżeli Rossya nie 
chce nadal osłaniać interesów egoi
stycznych hasłami humamt&rnemi jak 
w r. 1877, to pewnie rada Gołosa 
zostanie uwzględniona i ani jedna 
kropla krwi, ani jedna kopiejka rossyj- 
ska nie padnie na korzyść Grecy i.

EORESPOIDEECYE

Wiedeń, 30 listopada.

(K )  Mowa j). m inistra skarbu będzie 
przez dui kilka przedmiotem żarliwy ;h na 
paś.;i ze strony tutejszych dzienników. W y
maga tog* taktyka stronnictwa opozycyjne
go. W pierwszej chwili jednak znakomite to 
przemówienie wywarło na słuchaczach naj
korzystniejsze wrażenie, któremu nawet

n&j-
za-

wzięei przeciwnicy rządu oprzeć się nie mo
gli. Nigdy p. Dunajewskiemu, gdy w sej
mach lub w Izbie poselskiej przemawiał, nie
było trudno o świetne błyski i oratorską 
wytworność, któremi umiał łagodzić powagę 
senatorskiej wymowy. Cechą dzisiejszej jego 
mowy był klasyczny spokój i trzeźwa, prze 
zroczysta jasność wykładu. Wolny od prze
sadnych obaw, umiarkowany w nadziejach, 
praktyczny w zamiarach, wszechstronny w 
uwzględnianiu potrzeb i środków tak po 
stronie państwa jak po stronie społeczeń
stwa, stanowczo a bez zarozumienia i bez 
rekryminacyi za przeszłość przedstawił mi
nister obecny stan finansów i wytyczył dro
gę, którą kroczyć zamierza, drogę powolne
go ale stałego i pewnego postępu, na której 
nie od razu lecz w przeciągu * lat niewielu 
da się zaprowadzić równowaga między wy
datkami a dochodami państwa. Ogół wydat
ków obliczony jest w budżecie na rok przy
szły na 441,587.000 złr. i przewyższa pre
liminarz wydatków na rok bieżący o 18 mi
lionów. Na ten przyrost wydatków składa 
się kilka głównych rubryk budżetu. Do wy
datków wspólnych z Węgrami skarb nasz 
musi przyczynić się sumą w porównaniu z 
rokiem bieżącym wyższą o 3,700.000 złr. 
Departament spraw wewnętrznych potrzebu
je na budowy wodne, od lat kilku bardzo 
zaniedbane, i na koszta spisu ludności wię
cej o 684.000 złr. Minister obrony krajowej 
w myśl prawomocnych ustaw preliminuje 
wydatki swego działu o przeszło milion, wy
żej. Koszta reformy podatku gruntowego we
dług przypuszczenia ministra będą z powo
du czynności reklamacyjnych wynosić o 
880.000 złr. więcej, niż w roku 1880. Na 
zwroty cła i opłat korasumcyjnych. przy wy- 
wer.e opOiUtko.- anych wyrobów potrzeba 
będzie więcej o 3,200.000 złr. Departament 
handlu z powodu budowy Ailetańskiej bę
dzie potrzebować o 7 milionów więcej. Na 
melioracje gospodarskie żąda minister rolni
ctwa jeden milion więcej. Prowizye od d łu 
gu państwa urosły o 800.000 złr. Znaczna, 
jak widzicie, część tej kwoty, o którą wy
datki większe być mają od dotychczasowych, 
przypada na wkłady i na wydatki produk
cyjne. Minister nie zapomniał o tem, co po 
kilkakroć z ławki poselskiej wymownym gło
sem wyłuszczhł, że chcąc głębiej czerpać w 
źródłach dochodów skarbowych, należy sta
rać się jednocześnie o zasilenie tych źródeł, 
które bez takiego zasiłku płynąćby prze
stały.

Z MŁODOŚCI POLA *)

Swojego czasn wymieniał Pol trzy imio- 
i  swych znajomych : Wróblewskiego, Za- 
lara i Białkowskiego, mówiąc, że były to 
twe k ron ik i, z których uczył się więcej, 
liżeli z drukowanych. Oni mu nasuwali op<>- 
iadaniami tkankę do obrazów poetyckich, 
to oni byli?

Kiedy dwór w Mostkach , gdzie poeta 
>ędził tyle chwil swobodnych u pp. Zięt- 
lewiczów, obwiedziony był jeszcze murem 
stanowił rodzaj obronnego miejsca — około 
iego  skupiała się szlachta uboższa, mając 
parcie i poparcie zarnoż ego dworu. Już po 
padku Rzeczypospolitej jeden z właścicieli 
ty dzierżawców Mostek wyłudzić wiał po- 
obno od owej szlachty dyplomy po o pozorem,
 ̂ je przeszłe do zatwierdzeniu nowemu .zą- 

owi. Dyplomy zniszczył, a po pewnym cza- 
e poodbiersł szlachcie karabele i zniewolił 
o danin i pańszczyzny. Tak więc z czasem 
itna szlachta: Wróblewski, Niewęgłowski, la 
>rski i Kalinowski, przeistoczyli się w pod
anych. Opowiadał to stuletni staruszek bm- 
isław Wróblewski. Pamiętał, jak z całą rzę
są tej szlachty zagrodowej ruszał na sejmi- 
i , jak ich tam pojono i jak głosowali. Zięt- 
iewieze szanowali starca, który zmarł przed 
831 r., posyłali mu codziennie ze dworu 
Jdzenie, bo grubej strawy spożywać nie mógł. 
lol, ilekroć bawił w Mostkach, przesiadywał

*) Jestto wyjątek z obszernej biografii poety, 
którą w przyszłym swym roczniku zamieści Przewo- 

N aukow y i Idteracki.

u starca , któremu nawet jadło zanosił, i ca- 
łemi godz>Da';ni słuchał jego opowieści.

Pasiecznik Zachara, przezwany Rusinkc, 
był postacią typową. Umiał z pszczołami roz
mawiać, sadził zioła skuteczne, i znał takie, 
na których przy kośbie łąk łamią się kosy, 
wierzył we wszystkie gusła z fantazyą poety 
ludowego. Uczył Poia przestawania z pszczo
łam i, botaniki ludowej i rozpoznawania mię
dzy wygrzebsnemi kośćmi, kości polskich od 
tatarski .h. Na starość już gracyalista , dożył 
coś 90 la t, a pobłogosławiwszy Polowi i 
Kornelji, żonie jego. w dniu ślubu dnia 8 kwie
tnia 1837 r., wkrótce w tymże roku umarł. 
Upamiętnił go Pol w p o ez ji: Przebolało.

Stary dworzec modrzewiowy 
Stał na kępie — w koło wody 
Były sady i ogrody,
W dali łąki i dąbrowy.

Smukłe świerki nad sadami 
B yły  widne już z daleka 
A za sadem i lipami 
Był tam futor i pasieka.

W niej t.o miałem przyjaciela 
W starym naszym pasieczniku,
I radości tam bez iiku ,
W dniach dzieciństwa i wesela.

Był to starzec tak życzliwy,
I jak słońce tak pogodny 
Jako dziecko tak łagodny 
A jak ziemia miłościwy !

On mnie szczepić uczył drzewa,
On poznawać uczył zioła;
Co się zbiera, co się siewa,
1 jak żyje w ulu pszczoła,.,.

j Z nim na mannę i na grzyby
j Biegłem w łąki i w dąbrowy,

I w dzień postny z nim na ryby,
1 na kwiaty w dzień godowy.

r
i A w południe, gdy wesoła

Na świat cały grała pszczoła 
Utrudzony wśród pszczół brzęku ,

I Usypiałem mn na ręku i t. d.
\
} Żołnierz kościuszkowski, legio cista a
1 w końcu Napoleończyk, wachmistrz Bi&łkow- 
j s k i , zjawił się w Mostkach po roku 1815, 
i zalecony przez Jaźwińskiego, .oficera Kośeiusz- 
' kowskiege. Przytulił się tutaj jako leśniczy,
! ożenił się z pokojową Ziętkiewiczów, która 
■ im aiańezyła dziewczęta po kolei. Blałkcw- 
j skiego uważano jakoby członka rodziny. Po- 
j lubił on Pola, gawędził z nim o Kościuszce, 
i o starych bojach i przygoda.cn, bo wiele 

zapamiętał. Pol, tworząc wachmistrza Doro- 
! sza , miał niewątpliwie przed oczami Biał- 
; kowskiego; On to uczył poetę jeździć konno, 
i zrobił mu lancę i nią władać nauczył, i spie- 
ś wał młodemu stare wojskowe pieśni, jak np. : 
i
i Trąby, wAtornie, puzany,
i Surmy, kotły i hoboje,
i Zabrzmijcie marsz na przemiany,
| Rycerstwo idzie na boje.

Nieopodal M ostek, w Szczereu , mie- 
t szkał sędziwy ksiądz Józef Slrzeszkowski, 
i proboszcz obrz. łaó., gawędziarz, niewyczer

pany narrator przeszłości, a zapamiętał dawne 
i dzieje. Nawiedzał Pol tego zacnego kapła

na, który mimo iż miał probostwo wielee 
intratne, obywał się lada csem, p j dyogene- 
sowsku, a wszelkie dochody szły na zaopa
trzenie potrzebujących.

Poezya Pola Przebolało, którą pierwo

tnie podyktował Stanisławowi Tarnowskiemu 
na uczczenie kanonika Scypiona, w dzień 
im ieniu, jest odbiciem wspomnień Mostek i 
Złoczowa. Właścicielem Żłoczowa był Ko- 
marnicki. Do niego zjeżdżał w wolnych chwi
lach stary Pol z synem, podczas feryj sądo
wych. Wincenty Pol już jako starzec tak opi
suje mieszkanie swe w zamku Złoczowakim:

W starym zamki króla Jana,
Był tam pokój w narożniku,
W okna biła żorza rana,
I stoliczek stał w kąciku,
Na nim pióro, kałamarzyk,
Kilka skryptów, książek parę,
A nad łóżkiem relikwiarzyk,
A przy łóżku krzesło stare....
Wielki komin marmurowy,
Płonął nocą w drugim rogu,
Nad nim hetman stał surowy,
Co ojczyznę zlecił Bogn....
A na środku tej komnaty 
Stał stół duży, n na stole 
Stał krucyfiks strojny w kwiaty.

Hr. Komarnicki był to typ szlachcica 
gdzieś z saskich czasów, magnat dumny i 
butny. Jako dziedzic zamku zbudowanego 
przez króla Jana, wiązał tradycyę sławy de • 
wniejszej ze swoją osobą. Odrestaurowawszy 
nieco zam ek, opasany m urem , basztami i 
wieżyczkami, kazał wmurować w zewnętrz
nej ścianie marmurową tablicę z napisem : 
Joannes I I I  rez fundavit. Gomes Komarni
cki restauravit. Zamek złoczowski przeszedł 
później w ręce żydowskie. Sic transit gloria. 
Gdy zaczęto niszczyć mury, uratował w r. 
1873 prezes Poźmiak pamiątkę, skłoniwszy 
rząd, iż zamek odkupił i odrestaurował, obró
ciwszy go na więzienie i bióra sądowe.

(Dokończenie nastąpi.)



Dochody na rok 1881 preliminuje rząd 
na 407,125.000 złr. Na rok bielący były o- 
ne preliminowane ua 398 278.000 złr. Rząd 
więc spodziewa się przybytku w dochodach 
8 847 000 złr Jeż li jednak odciągniemy, 
jak słusznie się należy, od dochodu lat obu 
dwu dochody przypsd owe, jednorazowe, jak 
n. p. za zrealizowane papiery wartościowe 
różnych funduszów, i porównamy tylko cy
fry dochodów właściwych, rokrocznie bieżą
cych, to okaże się zwyżka na korzyść roku 
przyszłego w ileś i 11,667.000 złr. Najwię
cej przyczynią się do tej zwyżki podatki 
konsumcyjne kwotą 5.300.000 złr., podatki 
bezpośrednie ilośeią 1,340.000 złr. Z tytoniu 
spodziewa s :ę rząd dochodu większego o 
900 000 złr., z k lei będących własnośeią 
państwa o i 600 000 złr., z dóbr skarbowyeh 
o 753 000 złr.

Potrąciwszy od sumy ogólnej wydatków 
wszelkie wydatki przygodne, wkłady i t p. 
równie jak od ogółu dochodów dochody przy
padkowe, niewłaściwe, pochodzące ze spie
niężenia substaneyi majątku państwowego, 
okaże się, że wydatki na administracyę i ko
nieczne cele państwowe wynosiły w r. 1880 
310 milionów, a wyniosą w r. 1881 316 mil. 
Dochody zaś rzeczywiste i właściwe wyno
siły w budżecie na r. l v80 287.8 milionów, 
a wsławione zostały do preliminarza na r. 
1881 w ilości 293 2, tak i i  przyrost tych 
dochodów wyrównywa prawie przyrostowi od 
powiednieh wydatków. W przecięciu ubie
głych lat dziesięciu, to jest od r. 1870 do 
r. 1879, wydatki te o których właśnie mowa, 
wynosiły rocznie 292 mil. Doch dy odpo
wiedniej natury wynosiły tylko 281 milio
nów, tak iż niedobór w zwyczajnej gospo
darce skarbu pomimo kilku lat nader po
myślnych, wynosił w tym okresie czasu po 
11 mil. rocznie.

N ed bór wyniesie według prelimina 
rza na rok przyszły blizko 8 milionów 
Oprócz tego trzeba obmyślić fundusz na wy
kupienie asygnacyj kas wych które według 
ustawy mają tyć  w ciągu r. 1881 z obiegu 
wycofane. Ilość tyL-h asygnacyj wynosi 20 
milionów Pokrycie tak wirlki -h potrzeb jest 
zaiste nipłatwem zaaaniem Minister trafuie 
porównywa położenie szefa slcarbuwuśei w 
pań^tw.e, chroraającem na stały od lat wielu 
niedobór, do położema lekarza przy łożu pa- 
cyenta, ciężką złożonego niemocą. Lekarz 
używa czasem leków b-roicznych, ale użj 
wa ich wówcza-i dopiero, gdy zwątpił o u- 
trzymaniu chorego przy życiu. Takiego zwąt
pienia o żywotności Austrri rząd obecny nie 
żywi ani rzypuszcza u Jzby, w któr-j tylu 
znakomitych patryotów zasiada. Minister więc 
nie zamierza proponować środków nadzwy
czajnych uderzających śm. łośclą, ale może 
niezupełnie bezpiecznych. P ragn!e on na te 
raz postawić tamę stanowczą urastaniu nie
doborów rocznych a zabrać się energicznie 
do rozwoju materyalnych warunków dobro
bytu ludności podatkującej. Doraźne a znacz
ne zniżenie wydatków nie jest możebnembez 
nadwerężenia praw dobrze nabytych, bez 
narażenia potęgi monarchii, alb bez wysta
wienia pracy społecznej na śmiertelny za 
stój Podwyższenie dochodów musi się od 
bywać zwolna, bez nagłych skoków, a prze 
dewszystkiem szukać go należy w opłatach 
niestałych, konsumcyjoych. Minister nie my
śli zaniechać rozpoczętej przez poprzedników 
jego reformy podatków siały ih ale w tem 
się różni od ich zapatrywania, ze nie będzie 
się upierać przy reformie całego naiaz sy
stemu opodatkowania, lecz ograniczy się do 
reformy postępującej częściowo, tak żeby na 
każdej sesyi parlamentu pewien dział tych 
podatków uległ przeistoczeniu. Minister dziś 
już przedłożył projekt do zmiany ustawy o 
podatku domowym właściwie domowo czyn 
azowym, i uprasza o jej najrychlejsze zała 
twienie W ciągu tej sesyi zamierza ou 
przedłożyć jeszcze projekt do zmiany podatku 
zarobkowego i uregulowania istniejącego 
obecnie podatku dochodowego. Temi zmia
nami chce rząd utorować drogę do reform 
dalej sięgających, a mianowicie do zaprowa
dzenia kiedyś nowego podatku dochodowego. 
Minister przyznaje, że z reformy podatków 
stałych nie spodziewa się rezultatów zbyt 
wieUich. Podwyższenie tych podatków znaj
duje tamę w ustawodawstwie, które dozwala 
władzom a .tonomicznym okładać te pod itki 
dodatkami. Rząd nie może o tem przepomnieć, 
że z tego powodu ciężar podatków tych może 
łatwo stać się niemożebuyra do zniesienia. 
Rząd studyuje kwestę egzekucji i szuka spo
sobów złagodzenia surowych środków egze
kucyjnych zwłaszcza względem drobnych 
podatkujących, o il» ua to interes skarbu po
zwoli. Co do opłat pośrednich minister wska
zuje na wielkie utrudmenie reformy, z powo
du spólnictwa z Węgrami.

W tym kierunku rząd utrzymuje pro
jekt podatku rd nafty tak jak był przedło
żonym Izbie podczas zeszłorocznej kadencyi, 
prosi o przychylne załatwienie wniosków bę
dących właśnie na porządku dziennym co do 
podatków od szynków wódczanych, zapowiada 
zmieniony projekt w ględem taks i należy- 
tości, którym ma być zaprowadzona ulga w 
razie przeniesienia własności nieruchomej , 
a mają być dotknięte transakeye giełdowe

Preliminarz rządowy ułożony został na 
podstawie ustaw podatkowyzh obecnie obo
wiązujących; przy dobrej woli Izby, o którą 
minister uprasza, można się spodziewać z 
zamierzonych reform następujących przybyt
ków : z podatku domowego 1.600 000  zł., z 
zarobkowego i dochodowego razem 2 milio
ny z opłaiy o i  cukru 400.000 zł., z opłaty 
od nafty 4 400.000 zł., od gazu , jeźli się 
rząd na nią zdecyduje, 2 miliony, od szyn
ków wódczanych półtora miliona, z taks i 
należytośei skarbowych 4 miliony, razem 
więc 15,900.000 zł W najlepszym razie część 
tylko tej sumy mogłaby wpłynąć już w ro
ku 1881. Rząd więc wniesie osobne ustawy 
względem pokrycia niedoboru budżetowego i 
wykupna asygnacyj kasowych. Kredyt skar
bu austryackiego stoi nienaruszony. Papiery 
rządowe cieszą się coraz żywszym za grani
cą pokupem. Wewnątrz monarchii polepsze
nie stanu majątkowego, ruch zarobkowy o- 
kazuje się jawnie. Źródła dochodów skarbo
wych nawet bez reform zapowiedzianych, 
płyną już teraz obficiej. Dla tego dozwolona 
emisya 1.5 mil. złotej renty mogła być do
tychczas Wstrzymana. Suma 800.000 zł. na 
budowę kolei mogła być wydatkowaną z za • 
pasów kasowych. Podatki bezpośrednie w 
pierwszych trzech kwartałach przyniosły 
zwyżki prawie 1.9 mil. a opłaty pośrednie
2-2 mil. Postęp więc ku lepszemu nie da się 
zaprzeczyć i Austrya może być o finansową 
swą przyszłość spokojną.

Nie mogę dziś dać wam więcej, jak 
powyższą analizę mowy p ministra Gdy się 
rozpoczną w komisyi budżetowej rozprawy, 
a większość Izby i.yezy sobie, żeby to jak 
najrychlej nastąpiło, będę się starał podawać 
wam dokładne o nich iuformacye Będzie 
tego potrzeba tem większa, że od czasu jak 
iuna wię*szi ść przy-zła do steru tak w Izbie 
jako t 'ż  w komisyi. dzienniki tutejsze prze
męczają zwykle to wszystko, co się nie po 
ich myśli w komisyach izbowych dzieje.

Rada państwa.
(XC V1 posiedzenie Izby posclslńcj.)

*t* Wiedeń, 30 listopada. (Korespon- 
deneya Gazety Lwowskiej). Na ławie rzą- 
d .węj śrulSowe f  iele tajęte przez hrabiego 
T a a f f e g o  i p. dr. Z i e m i a ł k o w s k i e -  
g o. po prawej stronie zasiadają pp : hrabia 
F a l k e n h a y n ,  P r a ż a k  i D u n a j e w 
s k i ,  po lewej pp.: bar. C o n r a d ,  bar. 
S t r e i t, bar. W e l s e r s h e i m b  i bar. 
K r e m e r.

Prezes hr. C o r o n i n i zagaja posie
dzenie o godzinie 11, poświę-sjąc wspomnie
nia pośmiertne zmarłym posłom v a n  d e r  
S t r a s s o w i  i B r a u n e r o w i ,  poczem 
podaje do wiadomości zmiany w składzie 
Izby. które zaszły przez złożenie mandatu i 
nowe wybory

Dwudziestu i dwu nowych posłów, mię
dzy nimi pp. R a c z y ń s k i ,  wybrany w 
miejsce p Budjńskiego, i R i t t n e r ,  wy
brany w mięjce p. Dworskiego, składają przy
rzeczenie poselskie.

Prezes gabinetu hr. T a a f f e  przed
stawia nowych ministrów: bar. S treits, bar. 
WeUersbeimba, bar. Kremera i dr. Duna
jewskiego.

Pomiędzy ogromnem mnóstwem podań 
nadeszłych do Izby znajdują się protest prze
ciw wyborowi p. Raczyńskiego i dwa pro
testy przeciw trzem wyborom z górno austrya- 
ckiej kuryi większej posiadłości, co do któ
rych uderza to, ż.e jeden wniesiony pizez p. 
Srhaupa z lewicy, drugi prz»z p. Lienba- 
chera z prawicy.

Pos. S c h a u p  wnosi, aby złożony 
przezeń protest wydrukowano jako dodat-k 
do protokołu stenograficznego. Wniosek ten 
przyjęto głosami lewicy i Koła polskiego.

Pos. M e i 8 s 1 e r wnosi interpelacyę 
do prezesa gabinetu jako ministra spraw 
wewnętrznych, w sprawie rozporządzeni* sta 
rosty w Litomierzycsch, który każe podda 
wad cenzur/e prewencyjne mowy które ma 
ją  być wygłoszone na zebraniach publicz
nych.

Pos. K r z y s z t o f o  w i c  z Jó /ef bie
rze urlop na miesiąc, pos. hr. Z a m j •< k i 
zaś na trzv miesiące.

Zabiera głos m inister skarbu dr. D u- 
n a j e w s k i  i wniósłszy budżet na r. 1881
objaśnia go obszernemrxpose finansowem, któ- 
rig> część pierwszą podaję osobno poniżej 
w przekładzie z stenogramu.

Poczem Izba p r zys t ęp u j e  do po r ząd ku  
dziennego, na którym sa obrady nad proje
ktem ustawy o uregulowaniu i opodatkowa
niu wyszynku gorących napojów.

W dyskusji ogólne j pos. R o s e r do 
uwag o szkodliwości używania gorących na
pojów wtrąca wycieczkę przeciw G li.-ji, ra 
dząc ministrowi opodatkować tamtejsze go
rzelnie i karczmy i malując w straszliwych 
barwach pijaństwo w Gajicyi dzięki zanied
baniu ludu przez duchowieństwo i dzięki o- 
gromuewu brakowi szkół i oświaty.

Pos. C z a j k o w s k i  dla należytego o- 
cenienia proiektu zwraca uwagę na przewo
dnią myśl, którą kierowała się komisya po
datkowa, rozpatrując projekt rządowy. Myśl 
ta wypłynęła z samej historyi projektowanej 
ustawy, snuje się bow em przez wniosek Ro- 
sera z r. 1877 przez sprawozdanie ówcze
snej komisyi podatkowej, przez projekt rzą 
dowy aż. do stanowiska, zajętego przez te
raźniejszą komisyę podatkową. \Vszędzie 
przebja się j dna i ta sama myśl, zamiar 
ograniczenia pijaństwa. Mówca zgadza, się 
na tę myśl przewodnią, ale powstaje w nim 
obawa, że ustawa nie odpowiada temu za
miarowi. Kr ty kując projekt ze strony ety
cznej nadmienia, że nie ma w nim żadnych 
postanowień karnych, a co do postanowień 
policyjnych, zawiera mało znaczące zmiany, 
prócz myśl' ogólnych zawartych już w usta
wie przemysłowej. Z tego wypływa, że śla
dy pierwotnego charakteru ustawy tej coraz 
więcej nikną a jako właściwa cecha proje 
ktu niniejszego występuje cecha ustawy po
datkowej. Wobec tej okoliczności zachodzi 
tedy pytanie, czy z stanowiska ekonomi
cznego i finansowego da się taka ustawa 
podatkowa usprawiedliwić. Mówca zwraca u- 
wagę na ścieśnienie pojęcia wyszynku w §. 
lszym, który ogranieza się na napojach go
rących. W ten sposób ustawa dzieli jedną 
grupę przemysłowców na dwie kategoiye, z 
których jednę tylko obarcza się ciężarem po
datku Ze względów ekonomicznych i finan
sowych rozdział taki niczem usprawiedliwić 
się nie da Na twierdzeuie sprawozdania ko
misyjnego, że pizemysł wódczany jest bar
dzo korzystny, odpowiada mówca faktem, że 
w Galicyi przynajmniej gorzelnie upadają, a 
w wyszynku propiuacyjuym w Galicyi z a 
chodniej nastała zupełna deprecyacya. Rzecz 
t > p wszechnie znana, że takzw. napoje szla
chetniejsze nie zaspokajają potrzeb prymity
wny h, że wymagają większego kapitału o 
brotowego, i że w ten sposób wyszynk ich 
łączy w sobie dwa główne znamiona, znaj
dujące uwzględnienie przy klasyfika yi po
datku zarobkowego. Mimo to ma być proje
ktem n niejszym opodatkowana jedna tylko 
klasa szynkarzy, i to z pewnością me bo
gatsza. Tyle z stanowiska ekonomicznego. Z 
stanowiska finansowego rozdział taki juz d la
tego jest nieusprawiedliwi >ny, że jeżeli 
względy ekonomiczne nie nakazują może u- 
woluieuia opodatkowanej tu klasy szynkarzy, 
to me ma zaiste żadnego powodu do wyłą 
cznego właśnie tej klasy opodatkowania ido  
pozbawianie tej usiawy podatkowej główne
go skutku linaus wego Mówca w kczujj ua 
ustawy francuskie z roku 1816 i D o3 z 
których jedna tównie szczęśliwie rozwiązała 
kwestyę finansową, jak druga «'y.-z:ią U sta
wa francuska z roku 1Ś16 zaprowadza po
datek czysto konsumcyjny, gdy tymczasem 
natura podatku, który zaprowadza projekt 
niniejszy, jest zupełnie niejasna do tego 
stopnia, ż.e ujrzano się w konieczności po
wiedzieć w § 19tym że opłata ta ma być 
uważana za podatek bezpośredni. To niesły
chane w podatkowości postanowienie uważa 
mówca za całkiem zbyteczne, a nawet n e  
dające się pogodzić z jasnem brzmieniem 
statutu krajowego, który dozwala sejmowi 
prócz uchwalania podatków bezpośrednich 
także nakładanie opłat tego rodzaju, do ja 
kich z natury rzeczy należą także opłaty z 
karczem i szynków. Mówca oświadcza, że za 
§ 19 głosować nie będzie. Z tego wszy
stkiego wypływałaby wprawdzie konieczność 
stawienia wniosku z poprawkami, któreby 
musiały pociągnąć za sobą odesłanie proje 
ktu do komisyi. Mówca jednak nie chce 
ściągać na siebie zarzutu przewleczenia spra
wy i ogranicza się na wniesieniu rez lucyi 
przekonany, iż rząd ją uwzględni. Rezolucja 
ta wzywa rząd, aby się zastanowił, czy nie 
wypa lałoby nałożyć podobnej opłaty na szyn 
kownie z wszelkiemi napojami.

Pos. J a w o r s k i  występuje naprzeciw 
uwagom Rusera, że w Galicyi jest wiele 
szynków a mało szkół. Nie posiadałby ta 
kiej śmiałości, jak pos. Roser, n e twierdził
by nigdy czegoś podobnego o Czechach. Pos. 
Roser zdobył <ię na n ią , chociaż zdradził 
zupełną nieznajomość stosunków gali yjskieb. 
Wsza-że ustawa z r 1877 wyszła z in ic ja
tywy sejm i gal cy.jskiego a odkąd jest w 
mocy — chociaż me sama to sprawiła — 
liczba gorzelń w Iłalieyi z 4(l00 spadła do 
400 Gorzelnie upadły w znacznej części 
włośnie dla lego, że są ju t dosyć op d tko- 
waue; ale w Cb.eclnch właśnie produkcja i 
konsumeya wódki na głowę jest o wiele wię
ksza niż w GraLcyi , gdzie podati-k gorzelnia
ny od roku zeszłego zmniejszył się o mi
lion zł. auslr Movrca wyr.iźuie nadmienia, 
że me sama ustawa z r. 1877 przyczyniła 
się do ty  h rezultatów, a że dziś w Galicyi 
prawie nie ma już pijaków, zawdzięcza to kraj 
właśnie wpływowi duchowieństwa i szkó ł, 
pod którym to względem pos. Roser tak 
ciężki uczynił Galicyi zarzut. Jeśli pos. Ro
ser chce mówił o tem , niech wprzód zaj
rzy do krajowego budżetu Galicyi. aby się 
przekonać ile tam się łoży na oświatę ludu. 
{Brawo! brawo! z ław polskich.)

Dyskusya ogólna po przemówieniu tych

i dwu innych mówców zamknięta ; szczeg^ 0 
wa na posiedzeniu następnem.

Koniee posiedzenia o godzinie 2’-/»• 
Następne w czwartek.

Expose p. ministra skarbu 
dr. Dunajewskiego.

Mam zaszczyt niniejszem przedłożyć 
wys. Izbie projekt ustawy finansowej na r 
1881 wraz z preliminarzem budżetu. Co 
tyczy ustawy finansowej, ułożona jest b* 
podstawie obowiązujących jeszcze ustaw p0' 
datkowych. Rozumie się samo przez się. ty 
gdyby wys. reprezentacya państwa uchwal® 
miała projekty podatkowe, które rząd wniesie 
jeszcze przed ustawą nnansową, wypadłoby 
poczynić w niej zmiany wśród obrad szanow
nej komisyi i wys. Izby. Co się tyczy preli
minarza wydatków i dochodów, mniema®- 
że wobec znacznych żądań, które rząd na r- 
1881 wys Izbie przedłożyć jest zniewolony- 
wolno będzie najważniejsze preliminarza teg° 
liczby porównać z liczbami najświeższej prze
szłości.

Co się tyczy nasamprzód budżetu wy
datków brutto na r. 1881 wedle wniesionego 
co dopiero prelimiuarza a wydatków brutt0 
na r. 1880 wedle preliminarza ustawy finac* 
sowej, wynoszą one na r. 1881 441,537.00® 
zł na r. 1880 zaś 423 451 000 zł., t j. n» 
r. 1881 o 18,086.000 zł więcej. (Głosy z  I®' 
w icy: słuchajcie! słuchajcie!) Gdy się jedD8̂  
uwzględni, że ustawa finansowa na r. lS*® 
nie obejmuje kwoty 2 .100.000 zł. na kol® 
Arletaóską, pozostanie się tylko o 15 986.000 
zł. więcej.

Główne liczby są następujące: Wydatk' 
wspólne, uchwalone przez wys. Delegację i san
kcjonowane wynoszą z pominięciem mni®* 
szych wydatków okupacyjuych o 3,700.000 
zł więcej. Wydatki na budowle wodne, któr® 
wskutek wielkiej oszczędności przestrzegani 
w tym względzie w tego:ocznym budżeiM® 
teraz tem więcej są nieua knione wraz * 
kosztami spisu ludności, są najważniejszy® 
c/yuuikiem p>wuożenia wydatków w etaci# 
miuisterstwa spraw wewnętrznych, & t)  po
mnożenia o 634.000 zł W  etacie minister
stwa obrony krajowej urastają wydatki wsku
tek wypłat na rzecz funduszu tak«y wojsko
wej o I 143 000 zł. W etacie ministerstw* 
skaibu koszta regulacji podatku gruutowego, 
ukończenia operacyj i przeprowadzenia pra® 
reklamacyjnych w r. 1881 wynoszą o 830.000 
zł. więcej. W wydatkach na adm inistracji 
ceł zaznaczyć trzeba przybytek w ileś® 
2,050.1)00 zł., a to z powodu większej restj" 
tueyi podatku spożywczego, a na admiuistr*' 
cyę saw-goż podatku tego przybytek w il°' 
ści 1,590.000 zł. z powodu większej refuzj’ 
na rzecz Węgier, wypadającej z znaneg0 
przyjętego w ustawie sposobu obliczenia pro* 
dukcyi. W etacie ministerstwa handlu wy
datki wynoszą o 7.936.000 zł. więcej, a ® 
na buduwę skarbowyrh dróg żelaznych i n* 
zaliczki dla takichże dróg o 6,700.000 * ł’ 
w których mieści s ę zn iczna suma 6,500.000 
zł. na kolej Arletańską na zarząd zaś skar
bowych dróg żelaznych o 470,000 zł. więcej; 
lubo w tym ostatnim tytule, jak się późnij 
pokaże, można także spodziewać się większych 
dochodów. W etacie ministerstwa spraw rol
niczych wydatki czynią okrągło o 1 ,000 .00® 
zł. więcej, a to na kulturę krajową, podz**' 
guięcie gospodarstwa rolnego i leśnego, o* 
cele naukowe, na pcdźwignięcie chowu by
dła, na melioracje, inwestycye, a mianowici® 
także na górnictwo. Ale t tu dochody będl 
większe. W etacie długów publicznych 
koniec wydatki wynoszą o 790.000 zł. wię
cej w skutek większej potrzeby na kupoń/ 
renty złotej.

Ztnn ejszają się zaś wydatki: w ogólni 
kasowości o 422.000 zł. przez nieistnień'* 
zaliczek na zapobieżenie nędzy, a w subw eń ' 
cyach na rzecz komuaikacyj o 1,832.000 zł-

T« oto są najważniejsze liczby, któr^i 
by nie nużyć Was innemi szczegółami, ty, 
do wydi t  .ów brutto, wys. Izbie przedstawi® 
uważałam za rzecz konieczną. Co się ty cii 
dychodów brutto, przedstawiają się j*^ 
m stępuje: Na r. 1880 wynosiły 398,278 00® 
zł., na r. D-81 zaś jest prelim inowany^ 
407,125 000 zł. (obruszenie, po Irwicy), ztąd 
o 8,847 000 zł. więcej. Z opuszczeniem
chodu r. 1880 z. funduszu wojskowego ń* 
zastępców, który wynosił 2,800.000 zł., 
pada na korzyść r. 18^1 przybytek d o c h o 

dów o 11,647.000 zł. Dochody, by główB® 
tylko przytoczyć liczby, ro sn ą : W eta®*
ministerstwa cbrony krajowej o 1,143.00® 
zł . mianowicie z funduszu taksy wojskowńh 
W dz ale poborów bezpośr* dnieh o 1,340 00 
zł., podatek spożywczy o 5,311.000 zło * 
tytoniu o 885.000 zł W etacie m ini-terst^ 11 
handlu o 1,609 000 zł., głównie przez 
ksze dochody z poczt i telegrafów i z sk*r' 
bowych dróg żelaznych. W etacie m inistel" 
stwa spraw rolniczych o 753.000 zł wsk»' 
tek zmienionego sposobu rachunku i pomń0' 
żonej produkcyi.



Zmniejszają, się dochody w etacie mi- 
“‘sterstwa oświecenia i spraw duchownych 
j  ®89.000 zł., bo nie ma już na sprze-

obligacyj funduszu naukowego.
Aby o położeniu finaosowem wytwo- 

zJc sab e sąd przynajmniej w przybliżeniu
n , y ty , nie wystarczają, jak wys. Izbie

Zm ieniać nie potrzeba, 'iczby budżetu brut- 
°- Trzeba zeń wyrachować liczby netto i 
sorównać je z najświeższą przeszłością. W 
J m  względzie pozwalam sobie zwrócić u-

wys. Izby przedewszystkiem na tak- 
^•me regularnie powtarzające się wyditki 
etfo, t. j. wydatki Ea dwór cesarski, na 

Powszechną adm inistrację państwa, dalej 
Wydatki powszechnie-państwowe i kwota na 
Prawy wspólne monarchii. Te wszystkie wy

datki wynoszą wedle ustawy finaosowej na 
r- 1880, 310 mii., a ca r. 1881 są preliminowane 
^  wysokości 316 mil Dochody netto, mia
nowicie regularnie powtarzające się dochody 
»e«o wynoszą na r>k 1880 287.799 000 z ł, 
?a r. 1881 293,196.000 z ł , a więc na r. 
■*881 o 5,397.000 zł. więcej Aby l.czbę tę 
Uleżycie objaśnić, może me od rzeczy będzie 
Przedstawić wys. Izbie pokrótce li-zby po
dobne z ostatniego lat dziesiątka t. j od r. 
*870 do r. 1879, jak się pokazuje z zam
knięcia rachunków. W czasie tym suma re- 
SMarnie powtarzających się wydptków netto 
Wynosi w przecięciu 292 m ilion, której to 
8umy cząstka pewna co prawda jest uloko
wana jako kapitał, bo w czasie tym pań- 

wo użyło na subwencję dla dróg żela- 
ZQych sumy 174 milionów. Regularnie po
wtarzające się dochody w tymże okresie dają 
W przecięciu 281 milionów rocznie. Prze- 
Clętuie przeto niedobór tych lat dziesięciu 
Wynosił 12 milionów. Naturalnie tylko prze
d n i e ;  tak n. p. w r  1871 wynosił tylko
* miliony, w r  1876 zaś 35 milionów i t.d.

Oprócz tych regularnie powtarzających 
SlS Wydatk ów i dochodów pozwalam sobie 
Przytoczyć tak zwene niertgul rae wydatki, 
d  n. p. koszta budowy dróg żelaznych, za- 
bczki dla dróg żelazny -b, koszta okupacyjne 
’ E d. Te czynią w r. 1880 6,06 .00" zł. 
Doliczywszy do tego koszta kolej i Arulań- 
^kiej w ilości 2.100.000 z i ,  otrzymamy sumę 
V 68.000 z ł ,  gdy tymczasem na r. 1681 
Wydatki takież są preliminowane w wyso
kości 11,597.000 z ł ,  a więc o 3,428 998 zł. 
Więcej. Wobec tych wydatków nieregular
nych stawiam dochody nieregularne, przede 
Wszystkiera lat 1880 i 1881. W r. 1880 wy- 
P' sity 2 970.000 z ł ,  t. j. z sprzedaży dóbr 
farbow ych 170.000 z ł ,  z funduszu wojsko
wego na zastępców 2,800.000 z ł ,  a me li 
®zę już, co z pewnością iiezyćby wypadało. 
*woty 5 milionów, które w r. 1880 z .,wró- 
eonych pożyczek państwowych kas zaliczko
wych oddano do dyspozycji ministerstwu 
8*&rbu na pokrycie niedoboru, gdy tymcza- 
®em w r. 1881 podobnych nieregularnych 
Jmhodów jest tylko m m im alta kwota 
V 0 000 z ł ,  wypływająca z sprzedaży mie 
ńia skarbowego.
. Jakże zaś przedstawiają się te ni' regu- 
arLe wydatki i dochody w dziesiątku la 
Przed r 1880? W tyoa czas e wyd tk. nie- 
^gularne na budowę dróg żeiaznv.h, na za- 
l(‘zki dla dróg żelaznych, aa wystawy wie

deńską, pary s 'ą  i filadelfijską, na sjła ien ie  
^ Jg n a t skaibowych i l. d. czynią razem 
rf’ 8l/s miliona; a nieregularne dochody te- 
8oż okresu pozwalam sobie przytoczyć w uastę 
Pu iących liczbach najważniejszych: ze sprze 
dąży m;en a skarbowego 31 milionów, ze rprze- 
daży akcyj kolejowy-h 7 milionów, z fundu- 

wojskowego na zatępców  14 milionów,
* hkwidacyi akcyj by ł'j centralnej kusy pań 
stwowej 6 milionów, %. zysku na monecie 
Przy skupnie asygoacyi dwa i pół miliona,

opłat T ow arzystw a żeglugi parowe/ n ,I ) a  
n&ju 2 % m ilion*, ze spłaty kapitału i pro
s t u  od państwowych kas zali zkowy.-h 13'/* 
^,‘liena, z operacyj kr/ dytowych 4 . 3  mili* - 
tlovv, razeua netto  49 ^*/s m ilionów, ściślej zaś 
°ęrągłe 50O m ilionów nieregularnych ducbo- 
°w, tak że przewyzka tych 500 m ili -nów 

Ponad wydatki tej samej kalegcrji w ilości 
. *8 m ilionów pObZła na pokrycie niedoboru 

na zasilenie zasobów w kasta.
Uczyniwszy z wymienionych, tu na 

^ ę p i e  liczb budże u brutto  u> r. 1 - 8 0  i
bilans, możemy go przedstaw ć. w n*- 

S ępnjącyeh liczbach ogólny :h : wydatki r
*°8l 441,587.000 zł., dochody 407,1*5 000 
p /  niedobór 34,412 000 z ł ,  wydatki na ko- 

Arulańską 6,500.000 zł strąciwszy, otrzy
j m y  jeszcze 27,912.000 ;.ł., co wobec nie 
oboru r. 1880, który wynosi 25. l i  3.000 zł. 

Czyai o 2,739.000 zł. więcej. Gdy atoli stra- 
j y  jeszcze sumę 2,800.000 z ł ,  zyskelią w 
r' 1880 ze sprzedaży obligacyj funduszu woj- 
k°weg0 na zastępców i funduszu inwalidów', 

e cyfry r. 1881 — co prz cież będde rze- 
z% słuszny — natenczas niedobór r. 1881 

Porównaniu z r. 1680 będzie o minimal-
Co prawda sumę 61.000 zł. korzystniej- 

y* (Poruszenie na lew icy)
l. , Tyle jest rzeczą pewną, że metyl ko o 

potrzeby r. 1881 starać się nam wy 
* aa. lecz także, jak jeszcze wspomnę i co 
w ™ .  wys Izbie także wiadomo, o długi 
8l pw-niejtmych, t, j. n s  skupienie asygnat 

rnowyeh mamy wielki wydatek.
Gazeta Lwowska z dnia 2 g

I  cóż w takiem położeniu rzeczy czy
nić? Rozumie się, że żaden rząd, a więc też 
i teraźniejszy rząd J. 0. Mości, nie może my
śleć o usunięciu niedoboru na żadnej jakiej- 
bądź innej drodze, jak nu tej, która po jednej 
stronie obiecuje zainicyować i osiągnąć rów
nowagę w budżecie, po drugiej zaś liczy się 
także zupełn e z potrzebami państwa na 
wewnątrz i n t zewnątrz i z rozwojem gospo- 
daistwa. Wyobraziwszy sobie położenie finan
sowe r. 188 J i po części już r. 1880 w po
równaniu z dziesiątkiem lat od r. 1870 do 
r. 1879, trzeba przyznać, że sposoby, któremi 
adraiuistracya państwa i ustawodawstwo w 
ubiegłym dziesiątku lat rozporządzały na po
krycie wydatków i przywrócenie równowagi 
w budżecie, mianowicie wielkie sprzedaże 
mienia skarbowego, akcyi kolejowych i t. p, 
obecnie już nie istnieją. W takiem położeniu 
rzeczy żaden pewnie rząd nie może myśleć
0 uleczeniu go naraz i nagle heroicznemi 
sposobami. Wys Izba pozwoli, że porównam 
stanowisko rządu i, jak sądzę, także stano
wisko wys. reprezentacji państwa wobec ta
kiego p łożenia z stanowiskiem lekarza wobec 
chorego, boć ostatecznie niedobór w budżecie 
należy do tak zwanych ekonomicznych i 
finansowych chorób państwa. Wobec chorego 
lekarz, jeśli to jest lekarz racjonalny, może 
chwycić się kuracyi cudownej wtedy tylko, 
gdy w ogóle niczego już zepsuć uie może a na 
tomiast wszystko jednym zamachem naprawić 
można. Zwątpiwszy o życiu, żywotności i 
wyzdrowieniu pacyenta chwyci się może 
w zwątpieniu sposobów rozpaczliwych. Zda
niem jednak rządu J. 0. Mości i. nie wątpię, 
zdaniem także całej wys. Izby państwo nasze 
należy z wszelką pewnością do żywotnych. 
Ekonomiczne stosunki tego lub owego Judu 
tego państwa wielkiego mogą być ukrzepio- 
ne lub osłabione, ale w pracy i sile ludu 
w ogóle, w sprężystości całej ludności tego 
wielkiego państwa znajdujemy dosyć dowo
dów ź« położenie j«?t wprawdzie trodn-1, ż.e 
atMi bynajmniej nie można go mzwać roz- 
paczlif/ein. (Braw o! e praw icy) Z tego 
punktu widzeuia zdaje mi się, że usunięcie 
niedoh. ru |est to zadanie, którego w iuągu 
1-t kilku, rozumie się za sutnienaesn współ
działaniem wszystkich czynników, do których 
to nale/y. dopiąć uiożna

Uważając ten niedobór jako złe, które 
w biegli lat rozwinęło s ę  i przybrało, a do 
którego cząstkowego usunięcia sposoby daar- 
niej używane .już nie wystarczają, staniemy 
w tej chwili nie juf wobec kweotyi zupeł
nego urjnięcia złego, lecz pytanie da się 
sformułować ta k : w jaki sposób przmiew- 
szy..tk>m zatamować dalsze szerzenia się 
złóg >, w juki sposób niedobór zwolna ziimicj- 
s :ać, by pod osłoną tyeb sposobów chwilowo 
tamujących dać ustawodawstwu i rtądowi 
możność rozwijania i popierania najważniej
szych interesów uiateryalnych? I otoż z sta
nowiska administracji finansowej Diema in
nego sposobu, jak zadać sobie pytanie: czy 
zwykłe d-icbody państwa dadzą się pomno 
żyć? L ', o pomnożenia dochodów jv myśleć 
trzeba, nie olega pewnie wątpliwości, gdyż 
inaczej niedobór z k-udym rokiem następ
nym pomnażałby się oczywiście tosnąee-ui 
ustawicznie procentami od. pozyczek zacią
ganych na pokrycie niedoboru. Jest więc, 
jak się, rzekło, tylko teu sposób, te  albo po
mnoży się dochody, albo -zmniejszy wydatki. 
Go do zmniejsz- uia wydatków, nie jestem ani- 
na <hwilę w wątpliwości, że ta i owdzie w 
naszym organizmie można jeszcze coś zao- 
szczędz ć ; ale jiorównawszy ściśle liczby bu 
dżetu netto prkekonstny się, że oszczędność 
dość znae.na w stosunku do celu, t. j do 
usunięcia niedoboru, da s:ę zaprowadzić tylko 
pod nodępująetmi warunkami:

Znaczną może być oszczędność wtedy 
tylko, gdyby pań-U o /ecbc>ało naruszyć ua 
hyte już prawa; znaczną b y ł" ) / oszczędność, 
gdyby pańat -o chciało zupełnego zastoju w 
.-os*ojn wewnętrznym; albo po trzecie zna
czną byłnby, giyby zechciano narazić na 
,;zwauk potęgę państwa. Rząd nie myśli u- 
czynić kroku w żadnym z tych kierunków,
1 zdaje mi się, że pod tym względem zupeł
nie trę zgadza z zapatrywaniami wys. Izby. 
(Brawo! s praw icy)

SPRAWY MONARCHII
Dzisiejsze dzienniki wiedeńskie zajęte 

są głownie wywodem finansowym pana mi 
liistra ssurbu. Odpowiednio do stanowiska, 
jakie zajmują, oceniają ten wywód z m niej
szą lub w-ększą życzliwością, wszystkie je
dnak przyzunją mu wielką jasnosć wykładu 
i głębokość poglądu. Dzisiejszy nasz list 
wiedeński (K.) podlje bardzo jasay i wy- 
cz'-rpu ący pogląd na mowę p. ministra, a 
sprawozdawca nasz parlamentarny przysłał 
nam dosłowny jej przekład, którego początek 
umieszszamy w właściwej rubryce. Pozosta
je nam przeto jeszcze tylko przytoczyć nie
które zdauia organ ów wiedeńskich. Wiener 
Abendpost pisze : „Wśród powszechnej natę
żonej uwagi powstał J. Exc. p minister 
skarbu Dr. Dunajewski i zabrał głos dla u-
'uduia 1880.

X , ywn van/ a Przedfożeń, finansowych na rok 
1881. Deputowani otoczyli mówcę w półkole i 
Słuchali z uwagą wywodu p. ministra, który kil
kakrotnie przerywany oklaskami wyszczegól
niony został przy końcu żywym aplauzem 
J . Uk-eel. p. mmister-prezydent winszował 
mówcy, a liczui deputowani ściskali dłoń n 
ministra Wielkie ożywienie zapanowało w 
sali i tylko z trudnością powiodło się prezy
dentowi zwrócić powszechną uwagę 
stępujący z kolei przedmiot obrad.- Frem 
denllatt tak się wyraża: „Głównym wypad 
kiem dzisiejszego dnia było expose p. in jni. 
stra skarbu dr. Dunajewskiego. Ważność 
chwili i położenia finansowego znalazła wy
raz nietylko w mowie ministra, ale także w 
zachowaniu się wszystkich partyj. Dr. Duna
jewski, który niegdyś na ławie deputowanych 
jako szermierz prawicy zawsze gotowy do 
walki kultywował polemikę agresywną po
rzucił dzisiaj zupełnie stanowisko partyjne 
i mówił obiektywnie i spokojnie, jako mini
ster Jego Cesarskiej Mości. Mowa jego stra
ciła przez to owo retoryczne ostrze które 
zapewniało mu zawsze licznych słuchaczów 
zyskała jednak za to stanowczo na głęboko’ 
ści i powadze. Prawica w kilku miejcach 
dawała oklaski, ale ma za frazesy rartyi- 
n e , autonomistyczne lub polityczne * któ
re zresztą przy tej okaz yi nie byłyby 
wcale na miejscu. Lewica, która tak ex 
pość p Cherteka j/k  i mowy bezpośredniego 
poprzednika dr. Dunajewskiego przyjmowała 
jawnemi objawami niechęci i niezadowole
nia a nawet lekceważenia, zachowywała sie 
tym razem milcząco i wysłuchała wywodu 
bez opozycyi i przerywania. Oojcktywność 
ministra wywołała obiektywność ze strony 
opozycyi. Jest ona zdecydowaną roztrząsać 
cyfry 1 podjąć walkę przeciw pojedynczym 
przedłużeniom, ale są wszelkie oznaki że 
walka prowadzoną będzie przeciw cyfrom a 
nte przeciw osobie min;stra.“

W podobny sposób ocenia ezpoać tak
że stara Presse: „Minister wyrzekł sie do
browolnie wszelkich upiększeń i polityczne
go akcentu, któryby dotknąć mógł koAokol- 
w.ek po tej stronie, do której podczas wiek- 
ęzęi części swej mowy był zwrócony i po 
której szurać wypada przeciwników podno
sił ca me bez zamiaru zasług: Bi-esth i Pre 
t-sa zrzekając się chętnie oryginalności w 
tych przedmiotach, w których imał do dy
spozycji prace przygotowawcze swy,-h po- 
przedmkow; ich powagą s-arał się a priori 
rozoroić zaczepki lewicy. Izba słuchała jas- 
nych. przedmiotowy. h i co z wdzięcznością 
porLi.eść należy, zrozumiałych wywodów irn- 
icislra s wytężoną uwsgą; prawica zaś przyj- 
mowała je z n-etajoną sympatyą, która tak: 
podczas mowy jak i po jej ukończeniu za
manifestowała się oklaskami."

, Po& jędij organów opozycyi, które 
-ipaje bojowym nie straciły jeszcze wszel- 
r , r a 0malirj myśli i sądu, warto przyto- 

i n J ? - T a'jblattu. „P. Dunajewski, pisze 
n / ar UUlk ' wJ ra^a się z wielką ścisłością; 
? Vr, . .!ftoj a ł  ziraz, że nie wyrósł oa z biu- 

J J’,i pr-y wykł nauczać i z umie 
, _ 7 , . A ^  Jch  idei prostą, powszechnie
L .........  - formę. Mówi on w tempm po-
»>. m ® chciał, aby każde jeg .

w  • °firze w pamięci słuchacza.
wielkaSS ^ d n SWem okazu'e ’ Pr / ytła(i a I  qę da swego stanowiska i ?.decy-
1 »  L ;  u tr?ymać się na *iem Prze-
tv,-'r 8Ŵ  7awfiz’ęcza brak owej b-urokra-
y * i arrogancyi, która wyzywa do oporu,

j 1/, ^ szal?żifl zupełnie wolnjm oJ nie-
)  1; 1 zakłojiotania, jakie nowieyusza

wyreźn e Z? yk ty - Ton i eS° mowy zdradza
żo 0*1 się na Sił-cll, aby

j stać swym przeciwnikom, że getów jest 
zupełnie do walki
, ■ y ~ ^ ational paryski poświęca osobny ar- 
iyK*.ł stosunkom wewnętrznym w A-ntryi i 
m ędzy innami tak się wyraża: „Hr. Taaffe 
me wyuslazł, narodowości. Oentr-.ftści nie- 
m ick/. liberalni usa riają sję, że odebrał im 
wyłączna panowanie, zastępując je „n ałżeń- 
sU em  rcruoiowem" zawartem na podstawie 
równouprawnienia * rozmaitemi narodowo- 
sc.łuh monarchii. Nie zdołaja oni svszakże 
nigdy przeprowadzić .lowodu/ że p,-litvka 
jakiej hr. lauffe się. trzjm a uie od-
pow iada poważnej potrzebie." W dalszym cia 
gn artykułu zajmuje s ę dziennik powyższA 
sionowisairm żywiołu polskiego w Austryi- 
„Mieszkańcy Grlicyi, mo?.i, byli zawsze wier 
nymi poddanymi Austryi, obecnie jednak 
wypadki sprawiły, że stali się oni bezwa 
makowymi obrońcami habsburgskiaj dyna- 
styi; dzięki inicy tywm przediitawskiego mi- 
nistra-piezydenti porozumienie jest zuceł
nem.“ Artykuł kończy się następują^m i sło
wy : Polacy w Austryi korzystają z uzyska
nych swobód i z cennych gwaraucyj, któ
rych z eałem bezpieczeństwem używają u  
paru  o swe szkoły i inne koncesje dla swej 
narodowości, potrzebują oni zanadto Au

k ło p o ty ^  “ ieli kiedj Sprawiaó W  większe
— Wychodząca w Medyolanie Perseve- 

ranza pisząc o rezulucyi uchwalonej na zieź 
dzie Iiuckim powiada: „Program lincki jest 
bez wątpienia więcej logiczny, patryotyczny 
i polityczny niż program uchwalony na cen

tralistycznym parteitagu  w W iedniu; przy
znanie rozmaitym narodowościom w Austryi 
wszelkiej autonomii, jaka z konstytucją po
godzić się da, jest rzeczą nietylko roztrop
ności , ale nawet konieczności politycznej. 
Hrabia Taaffe zrozumiał tę konieczność i 
miał odwagę zastosować się do niej.“

SPEAWY ZAGRANICZNE
(Polityka zagraniczna francuska.)

W senacie francuskim w poniedziałek 
podczas obrad nad budżetem ministerstwa 
spraw zagranicznych, wszczęła się dyskusja 
nad poftyką zagraniczną F rancji.

SeDator G o n t & u t - B i r o n  chwa
lił politykę pokojową Thiersa i wykazywał, 
że od kongresu berlińskiego Franeya przy
jęła inny kierunek polityczny, który dopro
wadził do demonstracyi m orskiej, mogącej 
sprowadzić wojnę. Tradycyjną polityką fran
cuską nie jest bynajmniej zburzenie Turcyi, 
której utrzymanie jest koniecznem dla po
koju europejskiego Należało się starać o wy
konanie zobowiązań przyjętych przez Turcyę, 
jedynie w drodze moralnej p re s ji, odwoła
nia posłów itp.. Mowea uważa za błąd poli
tyczny, iż Franeya brała inieyatywę w wy
wołaniu demonstracyi morskiej na korzyść 
Grecyi i powzięła myśl wysłania m isji woj
skowej do Aten. Polityka interwencyi jest 
przeciwną życzeniom kraju. Gontaut żąda o- 
głoszeuia instrukcyj, danych dowódcom eskadr 
i wyjaśnień względem projektu misyi mili
tarnej , tudzież wysłania fregaty pancernej 
do Tunis.

Minister spraw zewnętrznych B a r th e -  
l e m y d e S t .  H i l a i r e  dowodził w odpo
wiedzi na powyższą mowę, że ze strony F ran
cy i wzięcie udziału w kongresie berlińskim 
było konieczmścią. Pomiędzy polityką Thier- 
sa a polityką obecnego rządu nie ma żadnej 
sprzeczności. Mowia chwali umiarkowanie, 
mądrość i wspaniałomyślność Rossyi, która 
zezwoliła na poddanie pod obrady kongresu 
traktatu sanstefańskiego. Demonstracja flot, 
zdaniem mówcy, misia potrójny c e l, a mia
nowicie : znaglenie Porty do uległości w spra
wach czarnogórskiej, greckiej i armeńskiej. 
Franeya brała współudział w sprawie poko
ju i honoru. Mądrość Francyi zamknęła de- 
monstracyę morską w tych granicach, w ja
kich pozostała Co się tyczy demonstracyi 
morskiej na rze z Grecyi, należy ona wyłą
cznie do dziedziny hypotez. Ministerstwo nie 
może ręczyć za przyszłość, ale zapewnia po
nownie o swem pokojowem usposobieniu i 
ina nadzieję, że sprawa grecka da się zała
twić bez użycia środków przymu30wycn Ga
binet sądzi, że upadek Turcyi byłby straszną 
katastrofą, której należy uniknąć, a przynaj
mniej należy wszelkiemi siłami ją oddalać. 
Mamy dla Grecyi gorącą sympatyę, ale An
glia pierwsza poruszyła sprawę grecką w Ber
linie. Wypada mieć nadzieję, że Grecya usłu
cha rad Europy. Wkrótce ogłoszone zostaną 
dokument*, odnoszące się do Grecyi. Co do 
sprawy tunetańskiej, to minister wolałby ra
czej me mówić o niej, jest to bowiem spra
wa niejasna i nader drażliwa. Wracając do 
kongresu, nadmienia minister, że gdyby się 
Francy:* była uchyliła od udziału w kongre
sie, byłaby się naraziła na obwinienia, że 
ma tajno zamiary. Kongres utrzymał pokój, 
a my starać się będziemy o utrzymanie go 
i nadal.

Senator książę B r o g 1 i e mniema , ie 
czas już powrócić do polityki Thiersa i Mac 
Mihoua. Minęły czasy polityki uczuciowej. 
Postawa mocarstw w r. 1870 usprawiedliwi 
Francyę, jeżeli się zamknie w sobie. F ran
c ja  powinna zostać neutralną i swobodną. 
Jeżeli znajduje się ktoś, co zajmuje stano
wisko dominujące nad m inistram i, a upra
wia politykę na bankietach, jak podróżujący 
agent handlowy, to niemoŻ6bnem jest zau
fanie.

Senator F  r e y c i n e t uważa, że było 
to całkiem naturalne iż Franeya, sympaty
zując z interesami Grecyi, chciała, ażeń - 
środki użyte na rzecz Ozarnogórców, zostały 
(akże zastosowane do Grecji. Demonstracja 
flot nie była wrogą w ględem Turcyi, ale 
względem buntujący-h się band albańskich. 
Następnie roztrząsał Freycinet proponowane 
jednogłośnie przez wszystkie mocarstwa gra
nice Grecyi i wyraził obawę, że obecnie de- 
monstracya flot w celu poparcia interesów 
greckich stała się niemożliwą.

Po tych przemowach senat przyjął bu
dżet zagraniczny.

Ne temże posi dzeniu senatu przyszło 
znowu do burzliwej sceuy. Dep. Oskar Yal- 
les, były prokurator z czasów napoleońskich, 
zarzucił rządowi, że bez powodu demisyo- 
nuje prokuratorów, a na ich miejsce mianu
je ludzi nieudolnych i dwuznacznej moral
ności. Powstała ztąd wrzawa niezmierna, 
mówca został przywołany do porządku, zaś 
minister sprawiedliwości, Cazot, oś iadczył, 
żenie myśli odpowiadać na tak niegodną mowę 
i dodał, ie  wydala tych tylko urzędników, 
którzy są wprost nieprzyjaźni istniejącej for



mie rządu. Huczne oklaski lewicy i wielka 
wrzawa prawicy przyjęły to oświadczenie m i
nistra.

(Z a k o ń c z e n ie  sp ra w y  d n lc y ń s k ie j .)
Pod tym tytułem umieszcza Allg. Aug. 

Ztg. artykuł, w którym wyjaśnia politykę 
Porty w sprawie Dulwgna, wyrażając p iz;- 
konanie, ża sprawa ta mogła od dawana być 
załatwioną, gdyby Turcya w istocie była so
bie tego życzyła. „Do twierdzenia naszego, 
czytamy dalej, czerpiemy dostateczne podsta
wy z licznego szeregu faktów historycznych. 
Jeżeli bowiem spojrzymy w stecz, spostrze 
żerny, że we wszystkich rozruchach i po
wstaniach przeciw zwierzchnictwu Porty u 
miał je rząd tmeeki opanowywać i poskra
miać żelazną dłonią. Tak było w ciągu krót
kotrwałej kampanii Omera baszy, który po 
wstaócom niziny Wardaru i Kosowego Pola 
zadał stanowcze klęski w dwóch bitwach. 
Toż samo powtórzył > się w r. 1843 w po
łudniowej Albanii, gdzie Porta, ogł siwszy 
stan oblężenia rozprószyła buntujących się 
Arnautóv naprzód w bitwie pod ArgyroLa 
stro a następnie pod Beratem. Dziś wprawdzie 
powątpiewano, żeby Porta była w stanie z 
tą samą potęgą, z tą energią w ystąpić, jak 
n iegdyś; mniemano, że okres przeświadcze
nia o sile własnej świata mahometańskiego 
dawno przeminął. Wystawiano zatem w ja 
skrawych a przesadnych barwach potęgę wpły
wu „ligi prizreński^j." Powszecbutm było 
mniemanie, że cała Albania przeobraziła się 
w olbrzymi obóz wojenny. W większych 
miastach radziły nieustające Komitety ligi , 
obiecując wskrzeszenie c/asów bohaterskich 
Ali Tapel-*ua i Kara Mihuiuda. Było więc na 
papierze 60.000 zbiojnych Albańozyków, by 
ły oszaucowaue obozy, b iły  działa i rozpi
sane juz kontrybucjo c lem napełnienia pró
żnych kas.

„Ale nie darmo mówią, że Wschód jest 
krainą baśni. Oczywistą baśną okazała się 
owa według pogłosek groźna siła zbrojna 
Albańrzyków. W którejkolwiek stronie wy
stąpiono na seryo i zaczepnie, tam wszędzie 
i zawsze brakło sił wojowniczych Albanii. 
Brakło ich w wojnie przeciw Serbii, brakło 
wtedy, kiedy wojska austryackie zajmowały 
Sandżak nowego Bazaru, a w końcu i tero 
ryzm skodarzkizh i dulcyńskieh Albaóczyków 
okazał się tylko samochwalstwem, przed któ
rym jednak przez -zas pewien dyplomaeya 
europejska ka lluloWała. Dwuznaczne postę
powanie dowódzców tureckich w górnej Al 
banii nie m^że dziwić, jeżeli uwzględnimy 
ociężałość ty 'h  basiów, którzy zresztą oba
wiali się naraz ć na skrytobójczy zamach ja 
kiego zf.nst/zjw aa-go  Arnauty. Ksmendan 
ei zresztą tureccy w Dulcignie i Skodrze a 
ewentualnie egzeiiutrowie oddania Dulcigna, 
nie spieszyli się z załatwieniem tej sprawy 
dla Ciarnogórców. a nie upatrywali także 
wielkiej przyjemności w oddauiu usługi dy- 
plomacyi europejskiej. Dopiero, gdy Kalif 
sam sułtańskie swoje słowo rzucił na szalę, 
gdy się zobowiązał uroczyście i wysłuchał 
za to hymnu pochwalnego od kanclerza an
gielskiego w mowie wypowiedzianej u lorda- 
majora, dopiero wtedy sprawa Dulcigna za
częła wychodzić t  okresu tragiczno komi
cznego. Po takiem zobowiązaniu się musia
no złamać upór, inaczej bowiem niewierny 
Zachód mogłyby powziąć wątpliwość co 
do honoru najwyższej głowy wiernych, jak 
muzułmanie tytułują swego monarchę. Bułtan 
wydał rozkaz doświadczonemu wojownikowi 
Derwiszowi-baszy, ten zaś mając, pod sobą 
wzorowe i karne bataliony nizamów, zabrał 
się bez wszelkiego ryzyka do wykonania 
rozkazu. Że w obozie Derwisza nie było żoł
nierzy arnauckich, za to ręczyć można, Ana- 
tolczyk zaś strzela, skoro mu każą, tak do
brze w tłum skyp^tarów, przy czem nie ma 
skrupułów religijnych, jakby strzelał, gdyby 
kazano do „prawowiernych” Kurdów, Ara
bów Druzów lab Afgaoów, bez względu na 
wszelkie skrupuły Odo esnne jednak jakby 
przypadkowo zw ycięst< o Derwisza baszy, do
wodzi i e  liga albańska nie posiadała zgoła 
militarnie zorganizowanej siły, któraby mo 
gła była nie dopuścić do zajęcia Dulcigna. 
Walka pomiędzy nizamami tureckimi a Al 
bańczykami, stocrona w okolicy miasta w 
gaju oliwnym, ma raczej cechy małego star
cia, niż walnej uporczywej bitwy Kilkudzie
sięciu zabitych i rannych, oto cała ofiara tej ! 
końcowej katastrofy, do której Albańezy j  
przygotowywali Europę przez dwa lata u- 
trzymując umysły w niepokoju i rozdraźuie- 
Hiu. Każdy zapewne przyzna, że efekt to 
bardzo blady, a katastrofa pozbawiona wszel
kich cech dramatycznych.

„Skoro odezwały się działa artyleryi 
Derwisza, zła m aty został upor i obroaae 
Btanowisko Dulcignótów, jota w jotę tak sa
mo, jak prz- i czterdziestu laty, k:edy Hafiz 
basza zbuntowane plem una górskie pod Sko 
drą, rozprós/yl bez śladu kilkoma wystrzała 
mi z dział. Pomiędzy ofiarami, które obronę 
przepłaciły życiem, znajduje się 20 Maliss 
rów, a zatem AU*ńczyKÓw wyznania kato
lickiego, którzy zginęli w l'*'ą» po stronie tu
rę kiej Dziwnie to także świadczy o głoszo
nej tak długo „jedności albańskiej “

KRONIKA
—  Lekarz sztabowy dr. Rudolf Trze- 

bitzky, orzeniesiony został ze Lwowa do Josef- 
etadtu jako kierownik szpitala a lekarz sztabo
wy dr. Wincenty Blaschke z komendy rezerwy 
pułku piesz rr. 58 do szpitala garnizonowego 
w Budapeszcie.

=  Dobrą wieść mamy dziś do zapi
sania Według doniesień, jakie otrzymujemy od 
fizykatu miejskiego, epidemie, które szerzyły się 
ostatnierui czasy w naszem mieście, wygasły. 
Ostatni wykaz statystyczny za czas od 26 do 
30 listopada wykazuj?, że chorowało na szkar
latynę tylko dwoje dzieci, z których jedno 
umarro, na odrę zasłabło jedno, na błoniawę 
dwoje. Na dur brzuszny zachorowały tylko dwie 
osoby.

—  Towarzystwo lekarskie. Diea 20 
listopada b. r. odbiło się zwyczajne posiedzę 
nie oddziału lwowskiego towarzystwa lekar
skiego, na którem odczytano pismo wydziału 
gospodarczego zjazdu lekarzy i przyrodników 
polskich, który się ma odbyć we wrześniu 1881 
roku w Krakowie. Dr. Widmann opisał rzadki 
przypadek wady sercowej, spostrzegany w szpi
talu lwowskim. Następne posiedzenie odbędzie 
się duia 4 b. m. Na porządku dziennym wy
bór trzech członków do narad o. k krajowej 
rady zdrowia w sprawie apteczek domowych, 
przez lekarzy utrzymywanych i sprawozdanie 
komisyi wybranej celem wypracowania projektu 
założenia wzorowej mleczarni we Lwowie.

— W  k a s y n ie  m ie jsk ie m  odbę
dzie się w sobotę przedstawienie amatorskie, 
na którem odegrane będą dwie komedyjki jedno- 
aktowe: Pożar w klasztorze Teodoia Barriere 
i Onufry Stanisława Dobrzańskiego.

X  R o czn ic a  zg o n u  Adama Mickiewi
cza obchodzona była uroczyście przez akademię 
noszącą nazwę naszego wielkiego poety w Bo- 
nonji. Gazzetta d 'Ita lia  . która nas doszła 
dzisiaj, zamieszcza obszerny telegram z opisem 
tej uroczystości. W sali biblioteki archigimna- 
zyalnej zebrała się liczna publiczność, w wśród 
której znajdowały się także bclle signore Z 
znakomitości miejscowych przybyli syndyk Tac- 
cbioni, rektor uniwersytetu profesor Magni i 
profesorowie uniwersytetu, z Polaków byli obe
cni syn poety Władysław z Paryża i dr. Artur 
Wołyński z Florem-yi. Przewodniczący akademii 
Mickiewicza, profesor Santagata, zagaił posie
dzenie i po stosownej przemowie odkrył tablicę 
pamiątkową, która ma być wmurowana w ścia
nę domu niegdyś Gaiicha dziś Girottieh, gdzie 
mieszkał jakiś czas autor Pana Tadeusza. Ta
blica ta jest z marmuru z napisom: In  ąw sta  
casa cbbe stanza nell uprile 1848 il sommo 
poi fri e patrioto. Adamo Mickiewicz etc. Pu 
profesurze Santagata zabrał glus dr Artur 
Wołyński dziękując zgromadzeniu za cześć od
daną pamięci polskiego po-ty, po p. Wołyńskim 
zabrał głos Władysław Mickiewicz, powitany 
grzmią-mi oklaskami, a wdrażają także wd/.ię 
cznośó. do której jako syn sławionego poety 

i podwójnie czuł się obowiązanym, od -zytał po 
: gkd na obecny stau literatur słowiańskich a 

osobliwie polskiej. Następnie, mówił profesor 
Pauzacohi w imieniu literatów i artystów wło
skich a po nim powtórnie p. Wołyński W koń
ca profesor S.intagata odczytał listy i telegra 
my otrzymane z różnych stron, a między in- 
nemi od deputowanego Marka Miughetti. od 
francuzkiego literata Ludwika Ullbacha, od to
warzysza i przyjaciela Mickiewicza Karola Po 
polego, od Filipantiego i t. p. Rektor uniwer
sytetu Magai dał tegoż dnia obiad na cześć 
zamiejscowych gości, którzy przybyli na uroczy
stość.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
G. L. z wozowni pod 1. 81 na ulicy Zielonej 
cztery Bkórzane fartuchy od powozów; panu 
J. F. z pomieszkania pod 1. 96 na ulicy Żół
kiewskiej dwie srebrne łyżki; pani S. S. z kie
szeni pugilares z ciemno zielonej skórki z kwo 
tą 22 z ł . ; panu J. W ze sklepu pod 1 3 na 
ulicy Sykstuskicj tales, izraelicka książkę do 
modlenia, srebrny, rubel z wizerunkiem Matki 
Boskiej, złoty sygnet, złoty damski pierśoiouek, 
kilka kilogramów masła, cukru, mąki i gry- 
su. — Złożono w policji zlezione w ogrodzie 
pod 1. 10 na placu Halickim kom.iletne ubra 
nie wojskowe i bagnet zawinięte w biały 
fartuch i zamknięty kufer drewniany, powie
rzony przez niewiadomą z nazwiska służącą 
Michałowi Dudzikowi, zarobaikowi na placu Go- 
łuchcwskich.

—  Pomniki. Dnia 19 z. m., jak dono
szą K ło sy , wmurowano w ścianę wewnętrzną 
kościoła po-karmelickiego w Berdyczowie pię
kną tablicę poświęconą pamięci znanego poety 
ś. p. Aleksandra Grozy. W tablicy z czarnego 
marmuru umieszczono artystyczny medalion bia
ły. wyobrażający rysy poety Napis brzmi: „Pa
mięci Aleksandra Grozy ukraińskiego poety po
święca grono przyjaciół i ziomków w uznaniu 
jego zasług literackich i społecznych. Urodził 
się w 1*07 roku. Umarł 22 października 1875 
roku“. Poniżej napisu mieszczą się g>dła poety, 
lutnia, liście wawrzynu i zwój rękopisrau — 
W tvch czasach także wzniesiono w Wilnie na 
cmentarzu R .ssie pomnik dla Euzebiusza Sło
wackiego, profesora uaprzód liceum krzemie
nieckiego, a następnie uniwersytetu wileńskiego,

zmarłego w roku 1814, Pomnik w kształcie 
groty z kamienia, ma wmurowaną wielką płytę 
z wyrytym na niej własnym przedśmiertnym 
wierszem Euzebiusza Słowackiego:

Wędrowiec, w drodze życia mdł' stargawszy siłę, 
Wkrótce rzucę, co miłe i co mi niemiłe.
Bez trwogi, nie oez żalu widzę kres zbliżony,
Który z nagła w nieznane przeniesie mię strony,
W tę spokojną uchr^nę, gdzie wieczność przebywa,
I którą chmura pełna tajemnie okrywa.

— Ś. p. biskup Juszyński Józef, 
zmarły dnia 26 listopada w Sanaomierzu, był 
jednym z najsędziwszych kapłanów polskich i 
najstarszym w Królestwie biskupem. Urodził 
się duia 18 września 1793 w byłem wojewódz
twie Krakuwskiem, a po ukończeniu szkół w 
Kielcach wstąpił do seminaryum kieleckiego, 
gdzie ukończył kurs nauk i w roku 1816 otrzy
mał święcenia kapłańskie. Z początku był wi
kariuszem w kilku parafiach dyecezyi krakow
sko-kieleckiej, potem prefektem szkoły wydzia
łowej w Kielcach, a następnie inspektorem, 
oraz nauczycielem religii i łaciuy w szkole 
wydziałowej w Sandomierzu. Na tern stanowi
sku kierownika młodzieży położył niemałe za
sługi i zyskał nagrody od przełożonej władzy 
naukowej, która chciała mu dać tym sposobem 
dowód uznania za oiobą, lecz pożyteczną jego 
pracę. Z kelei był proboszczem w Szydłowcu, 
gdzie się wiele przyczynił swoim wpływem do 
przebudowania i upiększenia starego tamtej 
szego kościoła. W roku 1852 ksiądz Juszyński, 
podówczas kanonik kapituły sandomierskiej, po 
śmierci biskupa sandomierskiego ks. Józefa 
Goldtmana mianowany został administratorem 
tejże dyecezyi, a w roku 1859 przez papieża 
Piusa IX preknnizowauy został na biskupa, 
którą to g-dność sprawował przez lat 21. Przed 
czternastu laty obchodzono uroczyście sekun- 
djc.ye ks. Juszyńskiego Od owego czasu jednak 
już energiczny zarządca dyrcezyi zaczął upadać 
na siłach i w reszcie przed kilku dniami zamknął 
na zawsze powieki zacny kapłan, otoczony po
wszechnym szacunkiem duchowieństwa i wier
nych jego dyecezyi.

— W akademii sz tu k  pięknych w 
Petersburgu uzyskał po złożeniu prac konkur
sowych złoty medal p. Stefan Bakołowicz na 
wydziale malarskim, a na architektonicznym 
pp. Władysław Dąbrowski, Adolf Emeryk, An
toni Jabłoński i Stefan Szyler. Kilkunastu zaś 
uczniów Polaków uzyskało srebrne medale.

t  Zmarli W ostatnich dniach: w Pa
ryżu francuski generał dywizyi br. Charon, 
były gen. gubernator Algieryi w 86 roku życia; 
w Londynie utalentowana autorka amerykańska 
panna Estella Aunn Lewis, która pisywała pod 
pseudonimem „St“!!a“

— Międzynarodowa wystawa sztuk 
pięknych odbędzie się w kwietniu roku przy
szłego w Madrycie.

—  Pożar zniszczył w nocy na niedzielę 
gma'h mennicy w Bukareszcie O godzinie 9 
rano jeszcze potężne słupy ognia wydobywały 
się z pogorzeliska. Strata jest znaczna.

—  Do kasy  podatkowej w mieście 
Gurkfeld włamali się w zeszłym tygodniu nocą 
złodzieje i usiłowali rozbić żelazną kasę. .w 
której się znajdowało 34.632 zł. w gotówce, 
stemplach i depozytach, co jeinakże im się nie 
powiodło. Zrabowali więc tylko kwotę 46 zł., 
którą znaleźli w stoliku poborcy.

— Bankier- niem iecki Oppenheim, 
posiadają y rozległe stosunki w Rzymie i Me- 
dyolauie, wydalony został przed kilku dniami 
z Włoch z powodu jakoby agitacji socjalisty
cznej.

—  Wagon w płom ieniach. Na sta
cji kolejowej w Mar-hegg przedwczoraj zapalił 
się, niewiadomo z jakiej przyczyny, wagon wy
ładowany iigruiną i zgorzał do szczętu. Szybkie 
odosobnienie palącego się wagonu zapobiegło 
większej katastrofie

— Defraudant L Korzselitz, który dnia 
2 listopada ze znaczną sumą nmkDął z Pesztu, 
aresztowany został w niedzielę w Neapolu.

GOSPODARSTW!! I H iN D E L
|  W ied eń  1 grudnia. W dzisiejszem 

ciągnieniu losów pożyczki skarbowej % r. 
1864 padły następujące wygrane: Serya 
3»!0 Nr. 49 główna wygrana; ser. 2234 Nr. 
88 złr. 20.000; ser. 3810 Nr 9J. złr. 15.000; 
ser 3084 Nr. 80 złr. 10.O0'1: inne wycią
gnięte seryesą: 311, 1069, 1232, 1601. 1669, 
1685, 2036, 2255, 2401, 2534 3886.

OSTATNIA., POCZTA

Czytamy w Polit Corresp. z dn:a 30 
z tn. „W sprawie obsadzenia posady gali
cyjskiego m a r s z a ł k a  k r a j o w e g o  nie za
padła dotychczas, jak nam ze Lwowa pod 
dzisiejszą datą donoszą, żadna jesz *ze decy- 
zya. Nom inacja ta jednak nastąpi prawdopo
dobnie w krótkim czasie”.

Wykluczenie Dr. K r o n a w e t t e r *  
klubu postępowego nastąpiło według Tagttar 
za to, ie ten deputowany sprzeniewierzył *!* 
rezolucyi módlingskiej, do której pierwotD>0 
był się przyłączył Wniosek wykluczenia P®. 
stawił pewien deputowany czesko-niem ier*1 
a gdy kolega p. Kronawettera, deputowani 
wiedeński Lóblich wyraził życzenie, 15 ̂  
przedtem wysłuchano pana Kronawetter0, 
oświadczy ł i  przeważna większość obecnych 
że raczej wystąpią z klubu, niżby mieli nale” 
żeć doń wraz z p. Kronawetlerem.

Według Polit. Corresp. Nowy n u n c j '  
u s z  p a p i e s k i  m s g r .  V a n u t e l l i  ok»' 
ło połowy b. m. przybędzie do Wiednia.

G r u p a  b o n a p a r t y s t ó w  o d c i 0' 
n i a P a w ł a  C a s a g n a c a ,  która prze1* 
pewnym czasem chciała zmusić księcia N»' 
poleona do zrzeczenia się preteasyi do kor0, 
ny cesarskiej na rzecz, staraztgo swego syn* 
ks. Wiktora, po otrzymaniu stanowczej od' 
mowy postanowiła ogłosić pretendentem- d° 
korony cesarskiej ks. Napoleona Karola Be; 
naparte, urodzonego d. 5 lutego 1839 r. 1 
żonatego z Maryą Krystyną księżniczką Rus* 
poli. W tym celu udał się do Rzymu, gdii0 
książę przebywa, jeden z reprezentantów tej 
grupy, Juliusz Amigues.

Z Londynu donoszą, że Shaw-L-feW0 
został mianowany nadkomisarzem robót p'1'  
blicznych a Trerelyan sekretarzem admirft' 
licy; Nominacya pierwszego z nich wzmu' 
cni ż y w i o ł  r a d y k a l n y  w g a b i n 0'  
c i e a n g i e l s k i m .  Bil reformy gruntowej 
w Irlandyi, który Gladstone zamierza przed' 
łeżyó parlamentowi, zawierać będzie także 
postanowienie nakazujące ogólne r o z b r o 
j e n i e  l u d n o ś c i  w I r l a n d y i .

Do Nat. Ztg. donoszą z Paryża, ż0 
Francya nie zgodziła się na wniosek angiel
ski, ażeby nie rozwiązywać jeszcze te>»* 
f l o t y  d e m o n s t r a c y j n e j .  Zdaje si? 
zatem, że flota niezadługo rozwiązaną zostanie-

National Ztg. zapewnia, że w Kon
stantynopolu pod wpływem polityki niemie
ckiej wzięło górę usposobienie zmierzające 
do z a ł a t w i e n i a  s p r a w y  g r e c k i e . )  
w drodze kompromisu. Porta ni-> chce 
wprawdzie odstąpić Janiny, Mezzowa i L v  
rissy, ale zgadza się ua zupełae prawie od
stąpienie Grekom ważnych pud względem 
h*'dlowym  zatok Arta i Volu. W-dług Nat. 
Z/g. układy dyplomatyczne mocarstw w 
sprawie greckiej pociągną się do Wielkan ey. 
a w końcu Grecja zgodzi się zapewne n» 
kompromis

Z Oetynii d noszą że książę Czarno
gór ki otrzymał liczne powinszowania, z p i- 
wodu za  j ę c i a D n 1 ci g u a, a między in- 
nemi także od księcia bułgarskiego i od 
Gladstona. Turcy jednakże zajmują ciągi0 
San-Giorgio i nie ebeą ztamtąd ustąpić, z 
czego może się wywiązać nowa kwestya w 
takim samym rodzaju jak dulcyńska.

Podczas gdy Derwisz-basza był zajęty 
pod Dulciguo, zbrojni A l b a ń c z y c y  w p a 
d l i  do  S a n - G i o r a n n i  di  M e d u a . z a  
brali w elką ilość broni i 909 worów mąki, 
dowiedziawszy się jednak o upadku Dulci
gna, cofnęli się w góry.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ie d e ń , 1 grudnia. Pol. Corr- 

otrzymuje wiadomość z Oetynii, żo 
minister spraw zagranicznych, Rado
nie, zawiadomił przedstawicieli mo
carstw *przy rządzie czarnogórskim, ii  
Derwisz basza wbrew konwencyi woj' 
skowej, na zasadzie której San-Gior- 
gio należy do t e r y t o r y u m  o d s t ą 
p i o n e g o  C z a r n o g ó r z e ,  nie chce 
wydać tego punktu, powołując się n» 
ewentualną stanowczą decyzyę komi
syi rozgraniczającej. Bożo Petrowicż 
w ysłał z tego powodu Nikę Matano- 
wicza do San-Giorgio.

P e sz t , 1 grudnia. Komisya fi
nansowa Izby deputowanych przyjęła 
bez zmiany ustawę budżetową na rok 
1881 i rozpoczęła obrady nad podat
kami konsumcyjnemi od cukru, kawy 
i piwa.

P a r y ż ,  1 grudnia. Wiadomości 
podane przez Aoenir diplomatiąue, Ż0 
Desprez nie powróci do Rzymu i ż0



nuncjusz Czacki wręczył ministrowi 
Barthelemy n o t ę  p a p i e z k ą w spra
wie z n i e s i e n i a  k l a s z t o r ó w ,  zo
stały zaprzeczone. Nuncyusz miał dzi
siaj dłuższą poufną naradę z mini
strem spraw zagranicznych.

Londyn ,  1 grudnia. W Carnar- 
▼onshire został w y b r a n y  do  p a r 
l a m e n t u  k a n d y d a t  l i b e r a l n y  
Rathbone 3180 głosami przeciw kon- 
konserwatyście Nanney, który otrzy
mał 2151 głosów. GrranTille wyjechał 
dziś do Windsoru.

Wiedeń, 2 grudnia. (Tel. pryw.) 
FremdenUatt potwierdza, że Anglia, usi
łując przyspieszyć załatwienie k w e -  
s t y i  g r e c k i e j  zaproponowała mo
carstwom, aby flotę międzynarodową 
zatrzymać na m o r z u  ś r ó d z i e m n e m .  
Francya i Niemcy odrzuciły tę pro- 
pozycyę. Wkrótce ma być poruszony 
projekt r o z w i ą z a n i a  floty między 
narodowej.

W iw er AUg. Zeitung donosi, że 
kolej w i e d e ń s k o  - w a r s z a w s k a  
otrzymała nakaz r o z s z e r z e n i a  t o 
ru  k o l e j o w e g o  Po wykonaniu te
go nakazu na staeyi Granica-Sosno
wice odbywać się będzie musiało zu
pełne przeładowywanie towarów i 
przesiadanie osób.

Według doniesień z Aten r z ą d  
g r e c k i  zamówił znowu 12 bateryj 
Kruppa, 30.000 karabinów, 8 łodzi 
pancernych, 4 łodzie torpedowe i cztery 
kartaczownice. Z Rumunii miało przy
być do Grecyi znowu 350 ochotników. 
Minister wojny polecił generałom Sut- 
zos. Sapuutozakis i Peiimezas, aby od
byli inspekcyę całej armii i wszystkich 
zakładów wojskowych. Stan armii grec
kiej wynosić ma 54.844 ludzi.

Wiedeń, 2 grudnia. (Tel. pr.)  
Krajowy komitet dla podniesienia 
p r z e m y s ł u  n a f t o w e g o  odbył 
wczoraj posiedzenie w Unionbanku. 
Oprócz zaproszonych członków przy
byli na posiedzenie producenci Adam 
Skrzyński. Fiebig i Goldhamrner oraz

pp. dr. Weigel, dr. Crassa i radca 
Chamiec. Bardzo zajmującym był w y
kład dr. H. Gtintla o korzystnych wa
runkach , które w obrocie znajduje 
produkt rumuński i amerykański. Ko
mitet uchwalił zwrócić uwagę rządu 
na ekonomiczne znaczenie tych sto
sunków oraz prosić o zarządzenie, 
aby urzędnicy cłowi baczną zwra
cali uwagę na produkt importowa
ny i półfabrykatów nie traktowali 
jako olej surowy Wybrano trzy ko- 
m isye: dla kwestyi taryfy kolejowej 
(dr. Gintl, dr. Weigel i Ziffer) dla kwe 
styi cła (Chamiec, dr. Fedorowicz, Fie- 
big, Goldhamrner i Ziffer) i dla kwesiyi 
uregulowania stosunków prawnych 
(dr. Wereszczyński, Seroczyński, dr. 
Fedorowicz i dr. Crassa). Drugie po
siedzenie odbędzie się w piątek.

Wiedeń, 2 grudnia. W I z b i e  
d e p u t o w a n y c h  prezes ministrów 
złożył projekt ustawy o b u d o w i e  
k o l e i  w d o l i n i e  r z e k i  B o s n y  
od Senicy do Serajewa a minister 
handlu t r a k t a t  handlowy z Hiszpa
nią. Proskowetz interpeluje rząd w 
przedmiocie środków przedsięwziętych 
z powodu s z k ó d  z r z ą d z o n y c h  
p r z e z  p o w ó d ź  n a  M o r a w i e  i 
S z l ą s k u .  B u d ż e t  na  rok 1881 
został przekazany w pierwszem czyta
niu komisyi budżetowej. Izba przystą
piła do rozprawy nad u s t a w ą  o 
p o d a t k u  o d  w y s z y n k u .

Zagrzeb, 2 grudnia. Na wszech
nicy tutejszej rozpoczęły się znowu 
wykłady, przerwane z powodu trzę
sienia ziemi. Publiczność poczyna po
woli powracać do opuszczonego miasta.

Paryż, 2 grudnia. I z b y  odro
czone będą do 20 grudnia,

Konstantynopol, 2 grudnia. 
Porta zarządziła ankietę w sprawie 
zatargów między rybakami włoskimi 
a metelińskirni. Poseł włoski domaga 
się ukarania rybaków, którzy zniew a
żyli flagę włoską, wynagrodzenia szkód 
i usunięcia gubernatora.

L o n d y n , 2 grudnia. Na zgro- 
madzenin pod przewodnictwem Rose-

bury’ego uchwalono rezolucyę, doma
gającą się bezzwłocznego załatwienia 
k w e s t y i  g r e c k i e j  na podstawie 
traktatu berlińskiego.
Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń 1 grudnia 1880, godz. 2, 
m. 35 Losy kredytowe 180 50, W .g. akeye 
kredyt. 258 50. Akcye anglo-austr. 112 50(?), 
Akcj a banku Uniou 112 50, Akcye kolei Ra 
rola Ludwika 278 25, Akcye kolei północnej 
245 25 Akcye aolei południowej 92 50, Akcve
kolei A IMd 158 50 Akc. kolei Fdżbiety 205‘ ,
Akcyekolei Lwow-Czerniow 1 75— Akeye ko
lei węg. północno-wschodniej 148-—. Akcye ko
lei Rudolfa . Akcye kolei A lbrechta ,
Węg oblię państw w złocie 85 50, Galie, 
oblig lu d e m  98 50 Akcye kolei węgier. ko- 
wschodiiiej 155 75 Losy regulscyj Cissy 107 10 
Akcye banku obrotowego — . Losy lure_
ciie 19.50 Akeye kolei — ■■—
Akeye kolei państwowej — • Akcye banku 
związkowego '43-— Rubel papierowy f 21'/t . 
Wiedeńskie losy 117 —, Węgierskielosy 109 75, 
Mark. nietaieck. — Węgierska renta IOS’72.
. tposobienie ciche.

W ie d e ń , 1 grud n ia  1 8 8 0 , godzina, 
5 a  42  ak cye K redytowe 28 6  70 , A nglo

rzepakowy 5490. S z c z e c i n :  Pszenica — ,
rz e p ik  . P a ry ż :  mąki 159 klgr. 63 25,
olej rzepakowy 75 '— spiritus — -  . "Wro
c ła  w:  Pszenica — ż y t o  , owies
— , spiritus — —, kukurudzs — —, K o 
l o n i a :  Pszenic* — •— .

Gdjo»i«Jz(aicy rodak,ov Wtadyalsw Łszińsśl

Kolei Karola 
Renta

S p o s tr z e ie n la  m e te o r o lo g ic z n e .
z dnia 2 grudnia 1880 o godzinie 7 rano.

Barometr 737.34mm przy temp. 0°(J. Pay-
ohrometr suchy -f- 0.4°C Psychrometr wilgotny —
0.6’C Prężność pary 3 9mm Wilgoć 82’/0. Za
chmurzenie 1. Wiatr NW2. Ozon 9.

Temperatura powietrza 0 3 ’R.
Barometr opada.

S t a n  b a r o m e t r u  n a d  p o z i o m  m o r z a  7 6 3  5 4 u i m .

i'rzyjoch al<  *to L w ow a
Inia 2 grudnia InSO 

Hotel 6eorge‘a.
Pp. M. Garapich z Cebrowa W . Wil 

czyński z Nowego sioła. Dr. W  Pol z Brzo
zowa. M. Kraus z Węrier.

Hotel Europejski.
Pp. S. Kopczyński z Tarnopola. M. 

Schmidt z Wiednia
Hotel W arszawski,

Po. Symonowicz ze Złoczowa, 
aki z Bałzoa.

Hotel Lanpa
Pp. J. Broch z Wiednia L.

| Wiednia. F. Steinberg z Wiednia.
Hotel Krakowski.

Pp. F. Szydłowski z Brzeżan

J  Obręb-

Auatr. —*— , U nionsbank------
Ludwika 278 25, Południowa , 
pap. 72 42 Rubel papierowy — n. i  j _• S 
zastawne 102 40, Gal. inderanizacyjne NowakowskiT * L‘Ska'
Mark niem — , Gal. bank rustykalny 103 50,
Losy z r. 18S0 — .— Napoleonsdor 9.35—,
Usposobienie — i

W iedeń , 2 grudnia 1880, godz. 10 mi
nut 44, Akeye kredytowe 28630, Anglo-
austr. 125-50 Akcye banku Union 113 30, Kolej _____
Kar. Ludw. 278 — . Południowa 92 50, Na- „ | , o c | j l g l  k o l e j o w e .
poleonsdor 9 351/,, Rubel papierowy 121 d o  L w o w a .
Renta pap. , Galie, b a i  hip —  w ^ u g  południka Peszteńskiego.

P> ’ I *  » r » t e « w » ; o godz. 5 min. 20

Heller

Lisie  
W.

O d J e t-liH ll z e  L w o w a .
Pp. M hr. Borkowski do Mielnicy. S. 

hr. Zamoyski do Krakowa Andahazy do Snia- 
tyna. J. Bohosiewicz Da Bukowinę. J . Korwin 
do Jureczkowa. A. R dic do Nadycza. H. Ro- 
mer do Markowie. L. Zwoliński do Brodów.

Gal. oblig- indemn —•—, Gal. listy zastaw, 
banku włość. — , Losy % r  1800 — , 
Usposobienie bez transakcyi.

Telegramy zbożowe z d. 1 grudnia 
Wi e d e ń :  Pszenica 12-—  do 12 5 0  zł., ży
to 10-50 do 1130  zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 34 75 do 85-— zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszeńca 100 klgr. (na jesień) 1192 
do 1197 zł., rzepak (sierpień —  wrzes) 12 60 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień)
2 1 5 — . ty to  — •— . sp iritu s lo" 56 20 . olej

w *#v rano
(pociąg posp ieszny); o god* 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobow y); o godz. 11 
przed południem (pociąg mięBzany ) .

X e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8  min. 10 wieczór.

X C t e e r n ł o w i e c :  o godz. 9  min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny i; o godz. 3 min 
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany. 

P o d n o l o c z y s l i :  (na dworzee w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pooiąg 
mięszany); o godz. 3 min 36 po połud-
niii

£

''łu r.ik  lwowskie! Izby handlow e) ip r r a m  słowy).
«ir-n ,  J grudnia !8 ‘ę>

P- "i

I .  A k c y e  m  iztukę.
koi. g. Kar. L*dw 200 zł. m. k. g, 
kol. lwow. ozer.-jas j>o 200 zł. w. a. j* 1 

hip. gaiic. 200 zł. w. *. h, 
Rant* hreóyt gal. po 400 zł. w. ».

• -  L i s t )  t * N l .  i*  300 zł.

■ « » .  r e d j t  $ a i i e .  6  p r .  w .  * .
„ 4 pr w. ». ś  

. „ „ 5 pr. okresowe £
^aoka hip. g*lio. 6 pr. w. z |

„ „ „ 5pr .w. a. wyło- -
sowalne z 10 pr. premią . . g

bizty dZuine g.3i. ti wł. U pr. w » &
*• L i s t y  d ł u i u e  m 100 złr. *’ 
-'Mu rola. kred. Zakład dla Wsi. I  

I Bmkew. e pr. loe. w 16 l*t

A. O  tk liw i z ł  1 0 0  zł

hidemnu. galic. 6 proc. m. k.
Obiig Komunalne gal. Zakł. kren.

włościańskiego 6 pro:, w. a. 
PoiyjŁki kr. 3 r. 1873 po 0 pr. w. a.

®- L a sy  zaiMla Krakowa. .
„ Efralitawow.

277 - m  —  
168 76 171 50 

1200 SCO -  
1-7.50 -  255 —

17 fO 8 50
G 60 92 69
97 &u 98 59

101 85 102 85

97 50 98 50
101 50 103 —

6 . •n o ty .

{**kat holenderski .
Jj-Uat eaaarski . . 
g*P°leendor 
rófiaperyał . . 
“■hel roasyiski srebrny . 
)A» .  ’ papierowy

marek niemieckich .

* •* W

9 3 94 -

8 10 99 10

[101 -  102 -
0 0  50 1 C 2  —

K u r s  g i e ł d y  w ł e d e d s k l e l
z dnia 27 listopada 1889

1. D łu g  p a r ' s iw a .  płacą lądają.
Jednolity dług państwa w banknot. 

maj-Iigtopad
lu ty -s ie rp ień ..........................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń -lip ie t ................................
k w i e c i e ń - p a ż d z i e r n i k  .  .

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr 
Tow. kol. żel. państw, pa 200 zł. mk 
Fołud. ko!., panst. po 200 zł. w. a. . 
L kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają. 
168.50 169.50 
280 75 281 25 
93.— 93 50 

146.75 147.—

72.60
72.65

73.85
73.30

72 75
7 2 . 8 0

73.50
73.45

Losy z roku 1854 pu 250 złr. m. k 122.50 123.—
„ „ 1860 p  ̂ 500 złr. w. a. 5 pr. 131.— 131’50

„ 1860 po 100 zł. 5 pr 1 3 4 .-  134.50
„ lb->4 po 10U zł 173.59 174.25

„  „  1 8 0 4  p o  50 zł. 172.60 173.60
Renty Com po 4 2  lir. amur. . 29 — 31 —
Listy zastaw, dom-u państw, po 120

złr 5 proc. . 142 75 143.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr 100 30 100 70
A astr. ren ta  xł wolna od podatc? * pr 87.20 87.35

S .  O b l l g a r y e  ulania. 5 yi. u t  100 z!, m. k.)

A .  L i s t y  s a w t a w  n e  l o s o w a n e

O g ó l n y  r o l n i c z o - k r e d y t o w y  Z a k ł a d  d l a  
( ł a l w y i  i  B u k o w i n y  w  1 5  1 .  6  p r .  

i F o w s z .  a u s t r .  z a k ł .  k r .  z i e m .  5  p r .  w  sr. 
j ( J a l  z a k  k r .  z i e m .  K r a k .  l o s .  w  1 8 1 . 6  p r .

w  2 0 1 .  7  p r .
.  „  .  w  3 6 1 . 5 5/ »  P r

i G a k  T o w .  k r e d .  w .  a .  p o  4 p r o c t .
„ n - po 5 proct. -

» P® 5 l)rou‘- wI 3i latach zwrotne . .
, G a i .  b a n k  h i p  p o  6  p r o c  

G f O .  Z a k l  k r e d .  w ł o ś e .  p o  6  p r o e .
B a n k u  a u s t r o - w ę g i e r s k .  p o  b  p r o c .
Wętt. Tow. ziem akc. po ó’i« proc.

,  Zakł kr. ziemsk. po 5*/, proc

117.10 117.30 
- . — 102.— 

105.— 106 —
95.50
91.75 92.25
97.75 98.25

Keglerioha po 10 zł. m. k. . .
Losy miasta Krakowa . . .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palnego po 40 zł. m. k.......................
Fuudacya szpitala Aroyks. Rudolfa

\ Salma po 40 zł. m. k......................
3Ł Gecois po 40 zł. m. k....................
Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 zł w.* 
Poi. Trye<Ou po 100 zł. m k.

„ „ po 50 zł. w. a.
Waldstcm* po 29 sł. m. k..................
Wiudisekęratza po 20 zł. m. k . .

płacą żąiają
16.50
20 25
38.50 
37.25 
1 8 . -  
50 —
4 9 -

.5 23.50 
126.50 
67.—
32.—

17 -  
20 75

87 75
18 5u
51 -  
49 25 
■ 4.50

32 25 
4 3 -

Gzeoh 
Bukowiny 
Galioyi . . . 
Niższej Auatryi 
Siedmiogród®

I łagier .

104.50 —
96.50 97.50 
98.5u 99.—

105.— 106.50 
94 25 95.—
97.50 98 25

0190 10 i 05 
98 50 99 50 

101 — 101.50

7 .  W e k s l e  (ua 3  mUnąe*
A u g s b u r g  z a  1 0 0  d .  w .  p .  n .  —
B e r l i n  z a  1 0 0  m a r k  w .  p .  a .  —
F r a n k f u r t  n  10(1 m o r ’ .  «  — _

p. a. -----
117.55 

46.35

9i 75 98 75 r, r  — -■ *
102 40 102 80 : hrankfurt za 100 mark u
103.50 104.50 Hamburg za 100 mark u

Londyn za 10 f t .  s n t  
i» 10-9 fr. 17 05 

*6 4U

19 50
33 50

6 46
5 47 
9 32 
9 62 
1 57

ll W .  
67 75
99 50*»'■ er

21 50 
25 50

5 55 
5 56 
9 42 
9 72 
1 71 

1 21:7. 
58 40 

100 so 
' 25

» .  A k e y e .

127.— 127.25 
287.60 287.80 
7 8 0 .-  7 9 0 .-

Bank Auglo- aust. 200 zł. a mit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu pa 160 złr.
Niiszo-austr. tow. esaomt. po 500 zł.
Gal. bank* hip. po 200 zł. . . . —.— —

i Gal. bankd. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 p< . —.— —.— 
i Gal. zakł. kred. ziemski > 200 u .  . —.— —.—

Banku austro-węgiersk. a. 600 zł. . 820 822.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 76.75 77.25 
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł.m i 552 — 555 — 
Kol. Cesarzowej Klżbiety po 300 zł. „ 208.50 209.60
Kol, Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł.

1 Północna kolej po 1000 zł. a>. k.
ii (Lr ? xi|ił „o SAO rZ m b

S. O b l lg a ry e  z prawem pierwszeństwa (za lOOzł.)

Koi. Albrecht* a 300 zł. 5 pr. w. ». 89 — 89.50
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w oz)

* 300 zł. 6 proc. w srebrze
Kol. pół. po 100 zł. m k.

„ „ po 100 zł. w. a , . .
Ko’, gai. Kar L u d  po 300 zł. 5  pi.

„ (i. eniizyi .
. W. „

y> » P li • « ‘
Kol Lww-L .wr.-J. aa. III eiuli a *00 

i zi. 5 proo. w irsbrze z r. 1865 
f r. 1867

j z r. 1 8 6 8
z r. 1872

| Węg. gań. kol. * 200 złr. 6 piec. wsr.

K u r s  z ło ta .
Gukat cesarski men..................  5.54

„ pełnej wagi . . . .  5.54 —
Korona . . . . . . .  —. —.—

• 80-fr»nkówka . . ‘ł.85.—
82.76 83.— Rossyjski imperyał 9.66 -

105.40 105 80 'I'*1"  »wiązkowy , . .
1 2 — 102 50 Sr*1*1* • • • —

10260 103— ^ IwswskleJ Izby bandlaws| I przemysłowe ,

5.56 -
5.66 —

9.35 50 
9,68 —

6 . L r  «y,

2440 3445
978 75 979 25

Inst kr. dl* han. i pr. po 100 f. w.
40 zt. ra. k. . . .

i. Den sG "»*• t " Wł f 'po
T*kr r#al w

.  # -
Telegrafowany kurs wiedeński

t  dnie 1 grudnia 1880
90.90 j Jednolity dług państwa w banknotano 
96 — „ „ ,  w srsbrz* .
90.40 Renta w z ł o c i e ...........................................
89.75 Lcsy pożyczki z roku 1860 . .
85.50 Akcye banku auotro- węgierski*go .

! „ „ kradytewege . . . .
i Londyn ..........................................
: S r e b r o ................................

179.50 180.— N apoleondor................................................
39 — 40.— Dukat eeiarski Tifn. .ł ̂ 4 50 ' .  1 100 ymareekr

102 — 102.50

90.60
95.75
90.15
89.25
85.—

72 40
73 30
87 _

131 25
821 _
286 10
l i ż 55
<——
9 35
5

5R
53

’°81 8—3^ E d y k L
L 2400. C. k. sąd powiat wy w Ja- 

°*CU podaje do wiadomości, że celem za- 
•okojaaiB pretensyi o. k. wyż. zik łidu  krrf- 
Uuwfeg 0 wł j 8 -iań kiego we Lwowie w re- 
I k w o c i e  44 zł. 80 zł. w. a. z pn. 
. b,tdzie się w o. k sądzie pow atowyia w 
d-dcm ua dn u 12 stycauia, 9 lu tego  i 10 

jirea 1881 o godzinie 9 rano egz-ńtucyjua 
“Jta^ya realu ści pod 1. k. 124 w D rohi- 
;°*« , Oiek^y Małaaczy ia własnej, z 6 mor 
w Pola, ogrodu i budynków się składającej

" U  #
z tem, iż realność ta na 2 pierwszych ter
minach za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
8 niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie 

Cena wywołania stanow i wartość sza
cunkową w kwocie 460 zł. w. a.

Wadyum wynosi 46 zł. w. a.
Reszta warunków licytacyi może być 

przejrzaią w sądowej registraturze.
Jazłowiec duia 10 czerwca 1880.

(8069 3— 3 ) t .  d  y  f e t .
L. 4984. C. k. sąd powiatowy w K u

lach podaje do wiadomości publicznej, ż e n a d .

24 grudnia 1880, 28 stycznia i 3 marca 1881 
każdym razem o godzinie 10 z rana, odbę
dzie się przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod i. 27 w HRowach położonej, 
niestmowiącej tri) ósmego ciała należącej do 
Michała Spetczuks na 820 zł. w. a. sądo
wnie oszacowane), w celu zaspokojenia pre- 
teusyi 208 zł. w. a. z pn.

Warunki lieuacyjne przejrzane być mo
gą w tutejszo sądowej reg slraturze.

Kuty dnia 26 sierpnia 1880.

(8068 3—8) E  d  y  to t .
L. 5668 C. k. sąd powiatowy w Gród

ka uwiad.m ia Piotra Christmaona z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego, w razie śmier
ci zaś, tegoż spadkobierców, iż na prośbę c. 
k. uprzy gal e. akcyjnego bsnku hipoteczne
go we Lwowie w sprawie erzeriw Jakóbo- 
wi Bechtl.ffowi pto 73 zł 60 ct. w. a. z 
pn. d li niegi kuratorem adw. dr. Flakowi- 
eza w Gródku ustanowiono.

Z e. k sądu powiatowpgo 
Gródek 18 września 1880.



6
(8133 1—3)

L. 10729. 0 . k. sąd obwodowy w Ko- 
łomyji podaje do powszechnej wiadomości, 
że do czynności w sprawach spadkowych 
jurysdykcyi tego sądu podlegających delego
wał jako komisarzy sądowych w ogólności 
począwszy od dnia 1 stycznia aż do końca 
grndnia 1881 pana c. k. notaryusza Thiir- 
mana w sekcyi miasta Eołomyji obejmują
cej w sobie rynek, przedmieście ku kie i 
śniatyńskie, tudzież w powiecie sądowym 
gwoździeckim, zaś pana c. k. notaryusza 
Dębickiego w sekcyi II  składającej się z 
przedmieścia nadwórniańskiego, stanisławow
skiego i M&riahilf, tudzież w powiecie są
dowym kołomyjskim i peczeniżyńskim.

Kołomyja dnia 28 października 1880.
(8138 1 - 3 )  *3 d  jr  M  * .

L. 3732. W dniu 16 grudnia 1880 o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie relicytacya realności pod 
1. 9/10 w St, dołkach, Ilka i Jędrzeja Porta- 
chów własnej, przy którym to terminie re
alność te, także poniżej ceny szacunkowej 
pod następująaemi warunkami sprzedaną 
będzie z zastrzeżeniem §. 438 u. s.

Warunki postanawia się stosownie do 
uchwały z dnia 11 lutego 1874 1. 8191 na
stępujące:

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa 930 zł.

2. Każdy chęć kupienia mający obo
wiązany będzie przed rozpoczęciem licytacyi 
złożyć do rąk kemisyi wadyum w kwooie 
93 złr. bądź to w gotówce, bądź to w pa
pierach bezpieezeńetwo pupilarne posiadają
cych. Wadyum nabywcy zatrzymane, innym 
zaś licytantom po ukończeniu licytacyi zwró
cone będzie.

3. Nabywca obowiązany będzie do dni 
14 po prawomocności uenwały akt licytacyj
ny zatwierdzającej złożyć do depozytu sądo
wego całą cenę kupna po potrąceniu jednak 
zatrzymanego wadyum, poczem jemu dekret 
własności wydany i on we fizyczne posia
danie realności kupionej na żądanie i na 
własny koszt wprowadzony będzie.

4. W razie niedotrzymania ścisłego 
warunków licytacyjnych rozpisaną zostanie 
na jego koszt i niebezpieczeństwo w myśl 
§. 431 u. s. ponowna relicytacya.

0 . k. sąd powiatowy.
Gródek ‘30 września 1880.

(8136 1— 3) JE d  y  fc *.
L. 2237. C. k. sąd powiatowy w Bo

chni zawiadamia, iż calem zaspokojenia su
my pożyczkowej 400 zł. a względnie nie
spłaconych rat i reszty kapitału 203 zł. 29 
ct. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz galic. 
zakładu kredytowego ziemskiego w Krako- 
wia w tutejszym sądzie w trzech terminach 
mianowicie: w dniu 10 stycznia, 14 lutego 
i 14 marca 1881, każdym razem o godzinie 
10 przed południem przymusowa hcytacya 
realności dłużnika Piotra Ryndueha i masy 
spadkowej po ś. p. Joaauie Byndueh wła
snej, pou 1. 82 w Gawłowie starym w po
wiecie bocheńskim położonej, liczbą wykazu 
hipotecznego 32 objętej.

Cena wywołania wynosi 1500 zł. a. w.
Wyciąg hipoteczny i resztą warunków 

licytacyjnych mogą być w tuteiszej registra- 
turze sądowej przejrzane.

Bochnia dnia 31 sierpnia 1880.
(8145 1— 3) S d y k l .

L. 10782. 0. k. sąd powiatowy m. d. 
dla okolicy m. Lwowa S. II. czyni wiado
mo, iż na żądanie funduszu wdów i sierót 
po gr. kat. księżach archidyecezyi lwowskiej 
w celu zaspokojenia raty 400 zł w dniu 30 
stycznia 1879 zapadłej i raty 400 zł. w. a. 
w dniu 30 lipca 1879 zapadłej wraz z 8 prc. 
odsetkami od dnia zapadłości każdej raty, 
aż do rzeczywistej zapłaty liczyć się mają- 
cemi, tudzież resztująeego kapitału w kwo
cie 7840 zł. w. a. z odsetkami po 8  prc. od 
30 stycznia 1880 aż do dnia rzeczywistej 
zapłaty liczyć się mającemi, uakoaiec na za
spokojenie kosztów egzekucyjnych w kwocie 
18 zł. 37 ct. i 24 zł. 40 ct. w. a. i obecnie 
przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwo
cie 15 zł. 50 ct. w. a. przymusowa sprze
daż realności pod 1. 36 i 87 w Wulce grę- 
deckiej położonej, w księdze gruntowej wyk. 
hip. 57 w */s częściach na imię firmy Urich 
et Mahl a w */* części na imię Józefa Mahl 
zapisanej w drodze publicznej licytacyi w 
dniu 13 grudnia 1880, w dniu 14 stycznia 
1881 i na dniu 14 lutego 1881, każdym ra 
zem o godzinie 10 przed południem w tu
tejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 12810 zł. a w., a chęć kupienia 
mający złożyć ma 1281 zł. w. a. jako wa
dyum w gotówce..

Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i 
protokół oszacowania przejrzeć można w tu- 
registraturze. Kuratorem wierzycieli hipote
cznych adw. dr. Weiss, zastępcą adw. dr. 
Landesberger.

Lwów dnia 26 sierpnia 1880.
(8141 1— 8) E  <  y  k  t .

L. 8244. C. k. sąd powiatowy w Wa- 
dowicah podaje do publicznej wiadomości 
że celem zaspokojenia resztującej należytości 
w kwocie 195 złr. a. w. z przynależytościa- 
mi Gustawami Laudwirthowi od Jana No-

salika się należącej, odbędzie się w dniu 3 
lutego i 3 msrea 1881 r. każdym razem o 
godzinie 10 rano w gmachu sądowym przy
musów;* sprzedaż przsz publiczną licytację 
realności pod 1. k. 174— 122/44 w Żembrzv- 
cach położonej, Jana Nosalika własnej, ciała 
tabularnego niestauowiącej, poprzednio już 
zajętej i oszacowanej.

Cena wywołania wynosi 800 złr.
Wadyum wynosi 80 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, oraz 

akt zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Wadowice 10 listopada 1880.

(8129 1— 3) O g ł o s z e n ie .
L. 3841. W dniach 21 stycznia, 21 

lutego i 21 marca 1881, odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
nr. kousk. 164 subrep. 201 w Hołyaiu po
łożonej dłużnika Hrynia Szewczuea własnej 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu 
kredyt, włościańskiego na zaspokojenie sumy 
187 zł. 51 ct. i 95 zł 92 ct. w. a. z pn. 
każdym razem o godzinie lOtej przed połu
dniem z tern, że na pierwszych dwóch ter
minach realność ta za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 600 złr. jest ceną 
wywcłinia.

Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej reg istra

turze przejrzeć można.
0 . k. sąd powiatowy.

Rożniatów da a 16 października 1880. 
(8135 1 - 3 )  K d y k t ,

L. 17441. O. k. sąd pcw. miej del. 
w Tarnopolu z miejsca pobyiu niowiadomej 
Helusce Gzerkies, opiekunce spadkobierców 
po ś. p. Oleksie Czerkies, wiadomo czyni że 
dla n :ej adwokat krsjowy Dr. Weissteiu ku
ratorem ustanowiony jest i temuż uehwała 
tabularna z dnia 7 maja 1880 1. 18013 
w sprawie Dyrokcyi e. k. uprzyw. zakładu 
kredyt, włościańskiego przeciw spadkobier
com po ś. p. Oicksie Czerkies pto zgłoszenia 
dawnego ciężaru 100 złr. doręcza się.

Tarnopol dnia 9 listopada 1880.
(8134 1—3)

L. 10551. C. k. sąd obwodowy usta
nawia dla niewiadomych ze życia i miejsca 
pobytu spadkobierców Aby czyli Abrahama 
Metha, mianowicie Simy M -th, S&femon* 
Meths, Szaji Metha. Dawida M cilu i Moj
żesza Motha z powodu wniesienia p rz e ; Feigę 
Sehenirer prośby o wykreśl.,nie pratotacyi 
kwoty 200 zł. m. k. z raalncści 1. 311 w 
Tarnowie aa  Zawału położonej ufc. Dom. 20 
pag. 87. n. 26 on. na rzecz Abrahama Me
tha ciążącej kurator, ul adwokata Dr. Rin- 
gelheima w Tara ozie.

W Tarnowie d. 28 października 1880. 
(8147 1 - 3 )  JE d  jr 3t *.

L. 43278. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie uwiadamia niniejszeni p. Józefę Kawę
czyńską, ze na prośbę Mojżesza Honneuber- 
ga dozwolono uchwałą z 28 czerwca 1880
1. 27293 intabulaeyę na rzecz jego praw 
dsierżowy dóbr Ig b sa  od 1 marca 1880 do 
końca lutego 1889 trwać mającej

Gdy miejsce pobytu p. Józofy Kawe 
czyńaaej nie jss t wiadome, ustanawiamy dla 
niej kuratora w osobie adwokata Dr Szwe- 
dzickiego z substytucyą adwokata Dr. Jac
kowskiego i doręczamy temu kuratorowi po- 
wyżo:ą uchwałą.

Lwów dnia 2 października 1880.
(8148 1- S )  E d y b t .

L 49806. 0. k. sąd krajowy wn Lwo
wie ogłasza niatejtema, iż w dniu 20 czerw
ca 1880 1. 28385 Mayer Bach p rosiło : a!ata- 
bulowaaie go za właściciela dóbr Ozyżowice 
dotychczas aa imię Mieczysława Dałkowskie
go z lut- balowany:h, w skutek czego żąda
niu tunu  uchwałą z 3 lipca 1880 J. 28385 
ządosfć uczyniono.

Gdy m'ejsce pobytu M.eczysława D ał
kowskiego nie jest znane, przeto u tanowif 
tutejszy c. k. sąd celem doręczenia mu rze- 
rzeiizanej iichw-ły kuratora w osobie adwo
kata Dr. Bobownika z zastępstwem adwoka
ta Dr. Dorabacha.

O czem zawiadamia się Mieazyeława 
Dołk<>w>ki«:go.

Lwów dnia 13 listopada 1880.
(8187 J—3) K  4  y  k  L

L. 2378. Sąd tutejszy ogłasza, że dniu 
9 grudnia 1880, dnia 20 stycznia i dnia 24 
lutego 1881 odbędzie się w eądzie każdym 
razem o godriuie 10 z rana na rzecz Szaby 
Mullera pto. 75 zł. 22 et. z pn. sprzednż nie- 
tsbularnej reahości do leżącej masy spadko
wej Wasyla Torliaaa należącej w Ozystokor- 
bie pod i. 52 położonej, w drodze publicznej 
licytacyi, i to p.a p erwszyeh dwóch termi
nach za lub powyżej, a trzecim terminie i 
poniżej ceny azacukowęj 160 zł. w. a. za 
złożeniem wadyum 16 zł. w. a.

Bliższe warunki i akta są do przejrze- 
rzenia w sądzie, a kuratorem wierzycieli 
jest Ferdynand Tymowski z Bukowska.

Z c. Ir. sądu powiatowego.
Bukowsko 12 września 1880.

(8139 1 - 3 )  K d y k t .
L. 1170. C. k. sąd powiatowy w Ska- 

łacie uwiadamia niniejszem, że celem zaspo

kojenia sumy 468 zł. 79 ct. w. a z pn. 
przez c. k. uprz. aaicład krsdytowy włość iń - 
ski przeciw Fedkowi Lytykowi i Tymkowi 
Prymakowi wywalczonej, odbęisiesię na dniu 
24 stycznia i na dniu 21 lutego 1881 każ
dym razem o godzinie 9 z iana, publiczna 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 208 
w Chodaczkowie małym położonej w sądzie 
ntibj. del. powiatowym w Tarnopolu.

Wartość szacunkowa wynosi 1100 złr. 
wal. austr.

Zakład 110 zł. w. a.
Protokół dobrowol ego opisania zasta

wniczego i reszta warunków licytacyjnych 
mogą być przejrzane w rzeczonym sądzie.

D!a nieznanych wierzycieli Fedka Ły- 
tyka i Tymka Prymaka ustanowiono kurato
ra p. adwokata Dr Schmidta w Tarnopolu.

Skałat dnia 14 września 1880.
(8142 1—3) l i  d  y  k  t

L. 4167. C. k. sąd powiatowy w Żół
kwi podaje do wiadomości, że celem zaioo- 
kojema suuiy 23 zł. w. a. z pn. od Zjtfii 
Burdsn, Michałowi i Tokii Kulawcom dłu
żnej, odbędzie się w duiueh 10 grudnia 1880, 
21 stycznia i 4 lutego 1881 każdym rasem
0 godziaie 11 rano w gmachu sądowym pu
bliczna licytacja realności, wyka$ęm hipo
tecznym 1 porz. 22 gminy Błyszczy wody z 
Opiytaą objętej, Zofii Burdaa własną].

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 70 zł.

Wadyum 7 zł.
Na pierwszych dwóch terminach licy

tacyjnych rtaU ość ia tyJko mi lub wyżej eo
ny szacunkowej, na 3 też i niżej tokowej 
będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
ojzacowenid przejrzeć można w regiatra- 
turze.

Żółkiew dnia 20 w rzen ia  1880.
(8140 1— 3) SC. «l y  kt ftc

Ł. 8232. C k. sąd powiatewy w Wa
do? m-ach podaje do publicznej wiadomości, 
ż« celem zaspokojenia resiłującej należyto- 
śei v> kwocie 100 zł. w. a. z przynależy te
ściami Gustawowi Land w intow i od Toma
sza TsLgi się należącej, odbędzie się w dam 
3 lutego 1881, i w dniu 3 marca 1881, 
każdyc razem o godz. 10 rano w gnism u 
sądowym przymusowa przedaż jprz'z pu
bliczną licytację realności pod 1. k. 115 145 
w Zembrzycach p.-.łożonej Tomasza Taikgi 
własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 
poprzednio już zajętej i oszacowanej.

Oma wywołania wyno&i iOOO zł. w. a.
Wadyum wynosi 100 źł w. a.
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

akt zastawniczego opisani* i oszacowań a 
można przejrzeć w tutejszej regietraturze.

C. k. sąd powiatów y.
Wadowice dnia 10 listopada 1880. 

(7235) (Srfcttuttttife.
®a3 f. f. Sanbea* ais Strajfieridjt itt 

j|5rag Ijat auf Slntrag ber f. f. ©taat§aumal= 
fdjafc mit beu (Srfenutniffen nom 7 Dltober 
1880 3.3. 23273, 23273, 23274, 23386 unb 
23501, bie SBcitemrbreitung ber nad)ftebcrben 
3 eitfd)riTtcn berboten:

„O-cki Not cy “ 9łr. 235 nom 2 Dcto= 
ber 1880 Wegen be§ Strtifefó „Politick? p eb- 
hd Y Pictze, dne 1 r jua 1880“ nad) §300 
S t. & .;

„„Nac-dni list*“ 237 ttom 2 Oeto= 
ber 1880 megen be3 SlrtifelS ,,1'o litc^o  z |i^ -  
vy do maci. Y Prazi, 1 rijua" nacń § 300 
S t. ©.;

SocialpolitifĄe Słitnbjdjau" 9łr. >8 bom
1 October 1880 tnegen be§ 21rtifel§ „Defter- 
reteb^ 3 u^t«ft nać^ § 65 » ©t. ©., bann 
megen bc8 Hrtifeld „jparteiangelegenljeiten^ 
nad) § 300 S t.

,Svibudoy obcait** 9łr 40 bom 2 0cto 
ber 1880 megen be£ 2IrtifeI§ „Nu. m? jsm« 
■v! vctn fpokojem" nad) § 65 s. ©t. ©. nub

„SKuftrirtcd ijlrager ©jtrablatt" sJtr. 80 
nom 3 October 1880 megen beis Slrtifeld „)3 ra= 
ger 5)5lanbereien“ nac^ § 516 S t. ©.

f f. 2 unbc8p/rid)t afó Strafgeridjt 
iu SjSrag ^at auf Slntrag ber f. f ©laat-?an 
maltjdjaft mit bem ©rftmitulffe nom 7 £'cto= 
ber 1880, 31 . 335 'ia, bie icDeiterberbreitmig 
ber iu Dma^a im Staate 91ebra.fda iu s)tocb- 
america erjĄeinenben ..P krok za-
prdu" jjłr. 8 imm 23 3uui 18 O megen brS 
iHrti!e(4 „Dojom roieftv n i  v ftą-sske sr.eo-.o- 
vne" nad) 8lrt. II r bed ©efe^ed bom 17 S)c* 
jember 1862 berboten.

f. !. 2anbe3geridjt afó Strafgerii^t 
in j$rag tjat auf 2łutrag ber f f. totaathan* 
maltf^aft mit bem ©rfcnntniffe bom 7 Ofto- 
ber 1880 3 ^ KS375, bie Sieiterberbreitung 
ber mtt „Fr. M«oal<“ unterjeidmeten Slnfun* 
biguug „Juste zde uebyio ! Yysoke yznoseiło 
siec Im  u t. w lec-t. ohijcenstv-i!“ nad) 2lrt. 
V be? ©efe§c§ bom 17 ©ejember 1862 uitb 
nadj § 491 S t. ®. berboten.

S)aź f. t. iłreiśigeric^t in ftuttenberg ^at 
auf auf SIntrag ber f. f. StaaiSanmattfcbaft 
mii bem ©rfenntniffe bom 12 Dclober 1880, 
31. 7523 S tf., bie SBeiterberbreitung ber

Seilage ber 3 eiłfcfirtft „Kohnske noviuy“ 
9lr. 80 boni 9 Dctober 1880, betitelt: „Ve na 
Kutuohoi»ki“ megen ber 9łotij: „H. Z. Kot- 
uohcrekych banketu" nac^ § 300 S t. 
berboten.

5Da3 f. f. ®rei§* alź 33re|geric^t in 
Snbmetd ^at auf SIntrag ber I. ! S ta a t8ans 
maltfc^aft mit bem ©rfemttniffe bom 12 0 fto» 
ber 1880 bie SBeiterberbreitung ber 3eitfcf)Tńft 
„93ubmeifer i?reisblatt" boni 9 Oftober 1880 
megen be§ Slrtifelś „®ie ^Sotitif beS SonfiS^ 
ciren3“ nadj § 65 a S t. © , bann megen bf3 
Slrtifetź „Sin Uf)rt£)ci£ iiber Defterreid)" nad) 
§ 300 S t. ©. oerboten.

®aS f. f. Saubcggerid^t af3 ff)re§gerid§t 
in Klagenfurt ^at auf Stntrag ber f. f . S ta a te  
anmaitfd^aft mit bem Srfcnntniffe bont 8 0c* 
tober 1880 31 9 i50, bie SBeiterberbreitung 
ber 3eitfdjrift „SSfatter fiir bie Sllpenlanb. r 
DefterreidĘ)g“ 9łr. 41 bom 7 0ctober 1880 
megen bel Strtifetl „2)ie SSerfammlung ber 
93erg= unb £uttenmanncr bon Steiermat unb 
Karnten in ©ifli" oon „Urn biefel le&lere ber 
fRealifirung na^er ju  btingeh", bann bon 
„flłieber^altung bel menfd)ltd}'en ©eiftel" r.ać) 
ben §§ 65 » unb 300 S t. ©. berboten.

(8146) 4 > b w fe s x « M n to
L 1007. Komisja hipoteczna dla po- 

wir tu sądowego Sokolskiego urzędująca za
wis damis, i e  cd dnia 3go grudnia 1880 »ż 
d<- dnia 12go grudnia 1880 w godzinach 
urzędowych złożona b ę ią  w biurze sądu 
podziałowego w fei<k*lu do powszechnego 
pizsirzenia arkusze posiadania wraz z pro- 
stowaaenji spisami, kopiami map katastral- 
cych i protokołami parcelowenai tudzież pro
tokoły dochodzeń dotyczących posiadłości 
w obrębie gminy Tyszyca i Rożdżałów le- 
żąeych.

Równocześnie w yznaca się termin na 
dzień 13go grudnia 1880 o godzinie lOtej 
przed 01 łiiduiera do zgłoszenia zarzutów 
m n.eiB iujch przeciw prawdziwości arkuszów 
posiada ia .

O tern zawiadamia się strony intere
sów snę z tern, że każdy, kto ma interes 
p. ftwny w zbedsnui stosunków p&ńadania, 
5»oie się zgłosić i wszystko przytoczyć, co 
dla wyjeśnicaia Inb obrony swych praw za 
stoocwue uzne.

Lwów daia 28 listopada 1880.
(8130) O ^ c a z c n l e .

L. 11 . 0 . k. kom isja hipoteczna za- 
wi-idaittitt. iż dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi hipotecznej dla gminy ka- 
tostralnoj Buchcic-e dnia 9 grudnia 1880 
rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny v/ zba- 
daniu stosunków posiadani?, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub obrony swych praw za stosowne 
uzna

Tuchów daia 20 listopada 1880.
(8131) O g lo t tz e u ie .

L. 13 0. k komisy a hipoteczna za
wiadamia, iż złożone zostały do powszechne
go prwgrzenfa w sądzi i powiatowym w Tu
chowie arkusze posiadania i inne akta słu
żyć mające do założenia księgi hipotecznej 
dla giam y Dąbrówki tnchow:,kiej.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wniejioue być mogą w sądzie po
wiatowym w Tuchowie lub przed komisa
rzem hipotecznym do dnia 9 grudaia 1880, 
as. którym d lszo dochodzenia miejseowe 
prowadzone będą.

Tuchów daia 29 listopada 1880.
(3127)

L, 17622. W Imieniu Jego Cesarskiej
Mości!

0. k. sąd k ijo w y  dla spraw ksruych 
orzekł nsinoey §§. 489 i 493 sp. k. i §. 87 
a. p., ie  treść artykułu umieszczonego w 
numerze 20 czis.pism a „Der Izraelit- z dnia 
25 lirtopada 1880 pod napisem „Keiser Jo-
3-f II" w ustęrue od słów: „M tria Theresia 
baiste" do „threr Zeit huldigte* zawiera 
z-Amiona zbrodni z §. 64 uk zatem uspra
wiedliwioną jelit zaruuDona przez c. k. pro- 
ku*iora radow ego konfiskata tego czasopi
sma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dilsze roipowMze riniiauie tfgo ariykułu, a 
zabrany m kł*d ma być zniszczony.

Lwów 28 listopad* 1880.
(8061 3—S) JE d  jr h  S.

L. 16910. 0. k. sąd obwodowy jako 
wekslowy w Samborze zawiadamia Józefa 
Erdsteina z miejsca pobytu niewiadomego, 
iż Izrael Litwak uzyskał przeciw niemu pod 
dniem 27 linia 1810 do 1. lf$41  nakaz 
płatniczy względem sumy wekslowej 15 zł. 
w. o. z pn., 1 że ustanowiono dlań tutejsze- 
szogo adwokata Dr. Kohua kuratorem, któ
remu się powyższy nakaz doręcza.

Józefa Frdsteina wzywa się przeto, a- 
ieby albo mnogo zastępeę sądowi podał, al- 
b:^ ustanowionemu kuratorowi informacji u- 
dziolił, gdyż w razie przeciwnym sam sob.a 
wynikłe złe skntki przypisze.

y.m bor daia 23 listopada 1880
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(BlIB 2— 3) O f c n le iM M B ie .

L. 11906. C. k sąd powiatowy w Stry
ja podaje do publicznej wiadomość , iż w tu- 
8ąd iwem zabudowaniu odbędzie Się publi
czni sprzedaż realności nr. 170 w Zawado- 
wie eialo tabularne stanowiącej, Piotra Ba
rabasza własnej, w termiuBCh dnia 18 sty
cznia, dnia 10 lutego i dnia 10 marca 1881
każdym raz-^m o godzinie 10 rano na rzecz - -  f . ,  , ■
Dyrekcyi c k u Drży w. gulic zakładu kredy- 58ebingungen ©cmtge grletditet ju  tjaben mirb 
towego we' Lwowie pto 267 zł. 50 ct. z pn. ifjmbaS gigcntljumSbefrct uber ber erftanbencn 

SC M  7 0 o "  b k l ,d  70 ał. A a i m m u  .u * * * *  unb «  ta .b e „ 0 c .

. . ( c i s t S S  p ™ j S ‘ “ ‘ L“ "  31 3»H 1880.
g ? t r y f  dnia 19 wrześni* 1880 (8105 2 - 3 )  Y  *  *•Stryj dnia 19 września is su . ^  ^  ^  W dniach 21 stycznia, 21 lu-

fauffdbttting imterfjulb obigeit Xerttune8 nidjt 
erlegen, jo roirb nad) § 451 © 0 . auf ©e* 
faljr unb ftojten ^eź raortbrudjigen ©rfieljerS 
cine iiuitation auźgefcfineben unb ber ©eaii= 
tatśantpeil tueldjc er erftanben l)ut blojj anei- 
nem einjigen lerm ine aud) unter bem 6d)ĆL 
bungźroert^e um roeldjen $ re iś immer an 
ŚOłann qebrad)t merben.

■ ©obalb fid) ber Srfteljer anSmeifet

spadkobiercy z życia 
niewiadomi c. k. sąd 
wauia ich tutejszego 
ezyńskiego kuratorem 
skiego tegoż zastępcą

e u u(8076 2— 8)
Al 49877. ©om f. !■ £anbe3* ais §an= »pol udoiem odbędzie się w sądzie tutejszym 

belź=@erichtc ju Ccmbcrg nńrb ber 3nl)abcr be§ |i(>ytacya realm-ści nieobjętej masy spadko- 
anoebticb ber fianbelźftrma F .a n t Hirs hl*r wej po ś. p. Michale Zółtanieckim własnej 
& H oh-nb-r/ in 2Bien alź ©emittentm a b - ; pod ur kons. 78 rep. 255 w Busku na Wo 
banben gcEommencn, oon A. Ay.pernmi.n in ianacji powiecie kamioneckim położonej, nie 
SBien ben 31 Dltober 1870 auśgcftellten, auf tabularnej celem zaspokojenia sumy 100 zł. 
bie ©ummc pr. 101 fl. 80 Ir. b 2B lanten* w. a. z pn. Ba rzecz Manesa Reicha, 
ben ultimo ilpril 1880 an bie Drbre ber y Oena wywołania 77 zł. w. a., wa-
SBiener fianbefófirma gran? H r chler & Ho- dyum 10 r̂e .
henberg in £embcrg jaljlbaren, oon Ire A. - j  % p riy  trzecim terminie realność ta
dcl aheptirten 2Bed)fel2 binnen 45 £agenoom  także niżej ceny wywołania sprzedaną zo- 
Xage ber britteu 6infd)altung btejeS ©biftcg 8tanie.

' tego i 21 marca 1881, o 10 godzinie przed
aS a L 1 1   » J U n / ł l f in  ni A TTT n / iłn! n i « ł n i n a _  n .

t- ucł  w iifcw *  — v.. |    ^
in ber Sembcrger«3eitung geredjnet, biefem E h  Akt opiBaniai oszacowania i resztę wa- 
£anbeś= att fcanbetf gcrujte oor.julegen nnbrt= riluków licytacyjnych możua przejrzeć lub 
genś ber gebac^tc jfficdpel nad) ©crlauf ob igeriW odpisie podaieś<S w tasądowej registr*- 
grt[t iiber neuerltd)e§ 2lnfud)en ber obgenann* f turze.
len fętrma ^  ', a '' H .s  & H henberg j 2 e. k. sądu powiatowego
fur amortifirt erUart werben roirb.^  J Buslc dn ;a io  października 1880

£emberg am 13 ©ooember 1880 i,

(8075 2— 3) i |  I  i I t.
31. 49876. ©om f. !. ilaube3= ais §an= 

bel§=@cricbte ju  Simberg wirb ber Sntjabcr 
beż ar.geblicb ber §anbel3firma Fran /. H rs h- 
l*-r & H bnuberg in SBien alź ©emittentin 
pb^anben gefommenen, oon A. Apperra nn 
in SBien ben 31 Ottober

(8112 2—3) ^ ii- f r le sB e m c a le .
L. 11905. 0. k. sąd powiatowy w Stry

ju podaje do publicznej wiadomości, iż w 
terminie dnia 13 stycznia, duia 10 lutego i 
10 marca 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano, odoędz  e się w tu-sądowem zab u 
dowaniu Dubhczua sprzedaż realności pod 1. 

1879 auś^eftellten, , 0 pubr- 11 w Pokhniczach położonej a wę

do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który 
zazazem jako torinin ugodowy gję wyzuacza, 
płynn ść i pierwszeńst vo swych preteusyj 
wykazali. Zresztą woluo będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą wybrać jia 
tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, 
tegoż zastępcy i wydziału wierzycieb nnych 
mężów swego zaufania.

Bo potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowe
go zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wy
działu wierzycieli ustanawia się termin na 
dzień 15 grudnia 1880 o godzinie 9 przed stosownych do obrony środków 
południem, na którym wierzyciele do komi- ■ wynikające z zaniedbania skutki 
sarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
Kołomyi

i miejsca pobytu są 
krajowy do zastępo- 
adwokata Dr Krów- 

a ad*. Dr Sksłkow- 
miauowsł, z którym

n^ieieza sprawa wedle usta y sądowej dla 
Galicy i przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyklem wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym czasie oso 
biście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem

liyii, gdyż 
sami sobie

przypiszą.
Lwów

o2B
ber 

H j
L ei

auf bie Summę pr. 126 fl. 47 fr 
tenben, ultimo Slpril 1880 an bie Drbre 
©iener ^anbelsfirma F r u- H rscH r & 
henorrg in Betnberg jafjlbaren non -...
Ardel afjeptirten SSec^felź aufgeforbert bie= \ 130 zł- 11 et 
fen 2Bccf)fel binnen 4 o Siagen oom Sagę 0unA Wl 
bet britten ©infcfjaltung biefcS (Sbifteź iu 
ber ficmbcrger=3Htung gercc^net, biefem f. E 
Sanbeź- alż ^>anbelSgeric^te oorjulegen, mi= 
brigenź ber gebadjte iffiedjfcl nad; ©erlauf o= 
biger g rift iiber itencrlicbeź Slnfnc^en ber ob= 
genannten girm a F. i z H rs h l-r & H beu 
berg fiir amortifirt erflart tnerben rourbe.

Semberg am 13 ©ouember 18bU.
(8087 2— 3) # ) t t Ł  31 .4105  

©om !. E. ©ejirfggcridjte in B le 
chów mirb befannt gegeben ba|A in ber (Sjretu= 
tionSfaclie be3 nder Leib Ri-i barć. gegen Jo- 
s-1 D cicuisii pto 189 fl ©. auś dnla^  
ber oorauudjmenbcn geftftcllung ber Siguibitat j 
Unb iprioritdt ber auf ber ©eatitat fub ©©. *
257 in B ile how ^aftenben gorberungen fiir 
bie bem £eben nnb Śnfent^aUe na^i nubefan= 
ten £>t)potl)cEar ' ©lanbiger M; er nnb 
Biei.-a«r ber ©urator § r .  2)r. Fruchtm an Ef.
©otar in B Li-bów befteUt murbc, mit tocL 
tfiem biefe ©e^t8fad^e am 20 Łejember 1880 
UaĄ ©orfd^rift ber ©eridjtSorbnung auggetra^
9fn tnerben mirb

®iefelben tnerben aufgeforbert an bem 
borermdfpiten Jag ę  entmeber felbft gu erfebei* f

1880.

i  u p----
dle wyk. b p. 77 karty B poz. I haer. Geor
ga S hue a własnej, na rzecz c. k. uprr.yw. 
galic. zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w celu zaspokojenia pretencyi 

w. a. z pn.
Cena wywołania 300 zł., zakład 30 zł. 
Resztę warunków można w tu-sądowej 

regi-traturze przejrzeć.
Stryj duia 19 wrześ.da 

(8111 2 S) M y k  U
L. 14036. C. k. sąd powiatowy w Gor

licach podaje do powszechnej wiadomości,1 
że celem ściągnięcia zalegającej u Jakóba 

"Maj-ra uależytości skarbowej w kwocie 236 
zł. 25 ct. z procentami, po 5 prc. od sta od 
dnia 10 stycznia 1871 do 20 kwietnia 1871, 
zaś od 1 maja 1876 do dnia zapłety z pro
centem po 6 prc. od sta, przyznauemi już 
kosztami 5 zł. 28 ct., i 4 zł. i obecnie w 
kwocie 8 zł. 56 ct. przyznającemi się ko
sztami, odbędzie się w dniach 11 stycznia 
i 15 lutego 1881, każdym razem o godzinie 
9 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
połowy realności pod I. k. 14 w Gorlicach 
położonej, liczba 9 wyk. bip. oznaczonej J a 
kóba Majera w łasnej, protokołem da pres. 
16 lutego 1880 w drodze egzekucji prawo
mocnie osza wanej, w gmachu sądu tutej
szego

Cenę wołania stanowi kwota 172 zł. 
50 ct., wadium wvnosi 17 zł w. a.

Gdyby reaia ,,^  ta na pierwszych termi-tu •*%-*» •»— ------  - i , _  j ~ j ________
uen, ober cinen ©eDollmadjttgtcn numct)aft: ju  f nagh za ceoę z t unrowąspr/.edinąniezostsłi*, 
utad^en, ober i^re ©e^elfe bem aufgcftelltcn Lu* |  wyznacza się termin na dzień 4 marca 1881

a '  - * * * — k. — «i« n  Ir A 1X7
Tator mitjutbeilen.

B le how 30 ktluguft 1880.
(8055 2— 3)

Hwitbntfl^itng.
31 3698.

3)aS E. E. ©egirEśgeridjt in On rtyi. bringt 3ur 11. s. reg^straturze. m
aUgemeincr fieiintinB bafe gur ^erembringung | 30 ^ z  lzierniza
bes ©etraacź 40 fl oSS. bann ber guerfannten i (8110 2—3) r  «l j  b  u  
®EeEntionśEoften 1 fl. 34 Er , l fl. 34 E. gegenroar , D 7400 Dnia U  ety zuia 1881 o g»- 

- ■=* ~ •- bie laut ©ro= i dżinie lO mno odbędzie się publicznasprze-
! ’ • • ' - 1 •- w Przybirowiu,

o 9 rano d j uł lżenia lżeiszych warunków 
licytacyjnych.

Warunki 1 yta.yjne, wyciąg hipote
czny i uitt oszacowania możea przejrzeć w

1880.

Bgen Roftenper 2 fl. 27 Er bSB bie laut 7łSro=  ̂dżinie i0  r»no odbędzie się
tofolle gu 31- 2650/79 unb 3^ 1246/80 ge» dtż real ości pod 1. k. 178
Wanbete unb gefd^d^te bem B moh Marks h o i , Adama iM iry tn n y  Gzylów własn j, na rzecz
9ebórige gu tżoe- yu unter (£91. 200 gelegenc Izaaka Brau ia, cel^m zaepok jenia- 150 złr.
vdnś=©ealitdt gu ©nnften beś Andret'i M*y.st Cena szacunkowa 620 zł.
0Ut 12 Śanner, ant 15 gebruar unb am io 
©iarg 18-71 jebeamal um O U£)t ©. fllł. ^9

Wady um 62 zł.
Akt oszacowania warunki licyt.cyjnei -  ouiii"", —  - -  v .......

-Warg 18->1 jebeamal um 0 Lltjr ©. 3)i. ^g Aat oszacowania i waruuai u 
Witter nadjfteljenben ©ebingungen Derdn§ert mer= przeglądnąć można w regi >tr»turze. 

mirb C. k. sąd powiatowy.
r„.— n(,=. B.zosifo dnia 30 października1. 3unt Slusrufźpreife mirb ber laut gc= 

fjdjtlidjen Sdbd|ungźaEteś nom 8 9Jłarg ibbO , (810 
o i 1248 erljobene 25JertE> bon 150 fl. o 2B. j 
0ngenommcn

2. Seber ilaufluftige tft ńerbunben 
£ęgnten (Ujeil bcśS Slusrufspreitcź ais 
^um  gu ^dnben ber SigitatiouS = Sontifftoii , wa ko 
jut ©aaren gu erlegen mclc^eś bem SReiftbic* u. p. p 
fyjttben tn ben 5?anffd)ilXirtg eingerccijnet, ben 
uutigen £igitantcn aber glcid) nad) beenbigter j ger 
^gitation guriidgeftellt merben mirb." * ’ J L O--

1880.

ben
©a*

Brzesko dnia 30 paździeru 
i  2 - 3 )  % »ł jr la t .

L. 12047. O. k. i ąd obwodowy w Ko
łomyi um ieją  m wiadomo czyui, że równo- 

i cześsie ot z i era się się konkurs do -„uł^go ru- 
jake t i  w kraja-h. w których usta 

ku rso ra  z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. 
_ r . r . z r. 1869 obowiązuje położonego 
ni ruchomego majątku kupc wy Stissli Jue- 
ger i i i  do kierowania tym konkursem u- 
stanowic.nym zost-H jako k misarz konkurso- 

radca sądu krajowego Jakubowski,

po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, 
aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w to u postę 
powania konkursowego jako potrzebne się o- 
każą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej" cgłoszone.

Kołomyja dnia 27 listopada 1880.
(8108 2—3) E  d  y  fe *.

L 8797. Sąd miej. deieg. Rzeszowski 
ogłasza, iż w dniach 24 grudnia 1880, 25 
stycznia i 25 lutego 1881 o godz. 10 z ra
na odbędzie się w gmachu lądowym przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 20 w 
Niechobrzu położonej, ciała tabularnego me- 
stanowiącej Wojcieeha Pieniążka własnej, na 
rze-z c. k. uprz g*lic. Zakładu kredytowe
go włościańskiego o 106 zł. z po. w pier
wszych dwóch terminach za cenę wywoła
nia 700 ałr. lub wyżej tejże, zaś w trzecim 
term nie takowa i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 70 złr.
Resztę warunków przejrzeć możua w 

R-gistraturze tutejszej.
Rzeszów dnia 26 października 1880. 

(8114 2—3) E  d  y  k  U
L. 6698. C. k. sąd powiatowy w Woj- 

niozu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Józefa Malinowskiego, iź aa prośbę 
Dyrek yi Zakładu kredytowego wł śei^ńs- 
kiegj we Lwowie celom zaspokój n a sumy 
150 ił. zezwolił rezoluc-ą z dnia 27 Iipea 
1880 J. 1345 na przymusową sprzed-ż go
spodarstwa pod 1. 107 w Z b t j ,  w tym eclu 
rozpisał do licytacyi trzy termrna na 4 paź
dziernika 8 listopada i dnia 6 grudnia 1880. 
r. a ustanawiając dlań kurator/m  Micbała 
Nite wójta gminy w Złoty powyższą rezolu- 
cyę temuż doręczyć polecił.

Wojnicz 21 listopada 1880.
(8123 —3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 38951. 0. k. sąd krajowy dla spraw 
cywilnych we Lwowie podaje do publicznej 
wiadomości, iż dla umysłowo chorej Betti 
Horowitz zamężnej Sikofond kuratelę ustano
wiono i że Eiaig Horowitz kuratorem dla 
niej zamianowanym został.

Lwów dnia 28 sierpnia 1880.
(8044 3—8) JE d  y  k  u

L. 2192. C. k. są i powiatowy w An
drychowie ogłasza, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Sebastyana Wietrznego w 
kwocie 220 złr. z po. przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 103 i 104 w mieście 
Audryeh -wie położonych, stanowiących włas
ność solidarnych dłużników Karola i Mary- 
anny Pruskich ciała tabularnego nie m ają
cych dam 31 stycznia, 28 lutego i 28 mar
ca  1881, każdym razem o godzinie 10 z ra
n i  przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
d^óch termiuacti przedmioty na licytację 
wystawione tylko za cenę szacunkową 1440 
złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim 
t-runnie także i niżej ceny szacunkowej 
sprzed ne zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

R sztę warunków i akt oszacowania 
przejrzeć uiożr a w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu 
wier yrieli ustanowiono kuratorem adw. Dr. 
Locję w Wadowieich z substytucją adw 
Dr. K r bickiego we Wadowi ach. Na wypa
dek sjrzediży wyznacza się do wyk.-zani 
płynności i pierwszeństwa wierzyt* Inrśri 
termin na dzień 25 kwietnia 1881 o 9 ra 
no, oa który wiadomych wierzycieli do rąk 
własny- b, niewiadomy h do rąk kurat ra i

c h o m g '

I ^utuuyi |toz*v *vv»vv.. -
8. ©oUte biefer ©ealitatSantl/cil in hen wy c. k .  i  ,

Serminen niĄt iiber ober roemgftenS um zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy
hen ©chahungśroertb an SRann gebrac^t mer*; adwokat Dr. R sch.

" ' ' '  ' Ul - rt-— Ailffl się zatem wszystkich 
ażebr wszelkie

wierzy-
s re ,

t " -- --- -
°en- fo mirb folc^en beim 3ten Jermine auĄ Wzywa
. tet bem ©Ąd^nngśmert^c um melĄen i)3retó cieli konkursowych, ażeby wszeiaie s ve, z
ltnmer ^intangegeben merben. \ któregobądż tytułu pochodzące roszczenia,
j. 4. 5)er (£rftcf)cr ift berpfltdjtct £auffc^=P nawet gdyby co do takowych spór jaki był
, l.n9 mit ©inredbnung be§ eriegtcn ©abiumS w toku, do dni 90 wedle przepisów ustawy

lnen 3o Jagen  nom Xage ber ©edjtsfraftig' konkursowej i pod zagrożeniem podanych
n«Lr vtn9 ber SijitationźnotfiEation ben atlfalli* tamże następ itw prawnych w tutejszym są-

 dzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 49en Hebereft ju  °©enĄtgl)dnbcn ju  erlegen dzie zgłosili, i aby na leiiuimo iłtt UiłżCU t
o. ©oUte ober ber ©rfteljer ben ©eft= lutego 1881 o godzinie 9 przed południem,

przez edykt wzy«a się pod tym ryg 're  j ,  
że wraż e niejawiema się i uiehkwido wauia 
domniem nic będzie, że mimo istniejącego 
zastawu zaspokojeni zoatsli.

A n d r y c h ó w  dnia 26 sierpnia 1880.
(8051 3 - 3 )  E d y k t .

L. 50186 O. k sąd krajowy we Lwo
wie mniejszym edykt-m wiadomo czyni, że 
Sa amon ■ Lca Hiss przeciw Antoniemu Rais- 
s wi względnie tegoż spadkobiercom pod 
dniem 8 listopada 1880 do 1. 50186 wnieśli 
pozew o uznanie resztnjąeej sumy 630 złr. 
w » wied. czyli 252 złr. m. k. z większej 
sumy 3000 złr. w. wied pochodzącej 
w Stanie biernym realności pod 1. 45*/4 na 
rzecz Aut niego R-issa ziintabulow&uęj za 
umorzoną i o ekstHmhcyę lakowej z tej re 
alaosc..

Ponieważ Antoni ReiBs względnie jego

20 listopada 1880.
(8039 3—3) E d y k t .

L. 4868. Podaje się do publicznej wia
domości, że w dniach 14 grudnia 1880, 12 

i  stycznia i 15 lutego 2o81 zawsze o godzi
nie 10 przed południem odbędzie się w są
dzie tutejszym licytacja realności pod 1. 495 
w Chołojowie położonej własnej, na rzecz 
Józefa Reh celem uzyskania 97 zł. aw. z pn.

Oena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusąd registraturze.
Radziechów 4 września 1880.

(8045 3—3.i E d y k t .
L. 2319 C. k. sąd powiatowy w An

drychowie igłasza, że na zaspokojenie wie
rzytelności Franciszka Zahradnika w kwocie 

,225 zł. z pn. przymusowa sprzedaż pod 1. k.
56 we wsi Andrychów e położonej, deklar - 
wanych spadkobierców po Macieju i Teren.e 
Buiatowsrich własnej realności, ciała hi to 
teczuego niestanowiącej w tutejszym sądtie 
du>a 7 lutego, 7 marca i 4 kwietnia 1881 
każdym razem o godzinie 10 z rana z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch term nach przedmiot na licytacyę wy
stawiony tylko za ce:,ę wywołania 91 zł. 14 
ct. w. a lub wyżej tejże, zaś na trzecim te r- 
m nie także i niżej ceny wywołania sprzeda
ny z stm  e

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacun
kowej.

Równocześnie na wypadek sprz^dizy 
wyznaczony zostaje z urzędu tormin do wy
kazania płyuutści i pierwszeństwa wierzytel
ności na dzień 9 meja 1881 o godzinie 9 
rano, na który wiadomych wierzycieli do rąk 
własnych niewiadomych do rąk kuntora 
D.\ Chrzanowskiego w Kętach pod tym ry 
gorem wzywa się, że w razie niestawienia 
się, dom n.eaauie będzie, i i  mimo istnieją
cego prawa zastawu zaspokojeui zostali.

Adryehów dnia 28 sierpnia 1880.
(8042 3—8) E  «i f  k  U

L 6305. Podaj* się do publicznej wia
domości, że dniach 2 i 30 grudnia 1880 i 
27 stycznia 1881 zawsze o godz.nie 9 przed 
połuduiem odbędzie się w sądzie tutejszym 
licytacja realności w Dinytrowie pod 1. 256 
do Konradi Bpiewaka i pod 1. 171 do Mar
ka Maciach* należącej własnej na rzecz Sa
muela Szpuniermana celem uzyskania 120 zł. 
z przyn.

Cena wywoławcza 312 zł
Wadyum 10 prc.
R jszte warunków licytacy.nych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze.
Radziechów 22 wrześuia 1880.

(8041 3 - 8 )  E d y k t .
L. 5018. Podaje się do publicznej wia

domości, że w dniach 1 i 30 grudnia 1880 
i 26 stycznia 1881 zawsze o godzinie lOtęj 
przed południem odbędzie sie 1 ejt&cya trzech 
kawałków pola należących do realności pod 
1. 75 w Niwicacp położonej uiocbjętej masy 
ś. p. Wasyla Rabiniel Czesneka własnej na 
rzecz SamuelaSzparemchermana celem zaspo
kojenia 130 zł

Cena wywoławcza 550 zł.
Wadyum 55 zł.
R sztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusąd;węj regiBtraturze 
Radziechów 3 września 1880.

(8038 3—3) K d  y  b  r .
L. 4867. Podaje się do publicznej wia- 

d mość,i że w dniach 14 grudnia 1880, 12
stycznia, i 15 lutego 1881, zawsze o godz. 
10 przed południem odbędzie się w *■ fdzie 
tutejszym licytacja realności pod \  R 5  w 
Ohołoj wie położonej Ruchli Elster ilw. im. 
Rekler własnej na rzecz Leni Reh cei-m 
uzyskania 25 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 200 zł, w. a.
Wadyum 20 zł. w. a 
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusądowej reg straturze.
Ridzie hów 4 września Ib80.

(8070 3 - 3 )  E d y k t .
L. 3912. C. k. sąd rowistowy w Ku- 

tach podaje do wi&domości publicznej, że 
na dniu 22 gradnia 1880, 26 styczn a, i na 
dniu 25 lutego 1881, każdym razem o go
dzinie 10 z rana. odbędzie się przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod 1 k. 120
w Kutach położonej, należącej do Mikołaja 
Bodnaruka i na 450 zł. w a sądownie o- 
sza^owŁnęj, w celu zaspokojenia pretensyi 
Mojżesza Sender 160 zł w a. z pn.

W arunki licytacyjne przejrzane być mo
gą w tutejsz-sądowej registr*turze.

Kuty dnia 31 lipca 1880.
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(8054 3—3) E  d  j  h  i

L. 6432. W dniach 24 stjozuia, 24 Hi- 
t  go i 24 marca 1881 o 10 godzinie prz d 
południem odbędzie ,-ię w sadzie Lite-szym 
ii ey tacy a realności Izaaka Mojżesza dw. im. 
Kaudla własnej, pod 1. k. 237 w Busku po- 
powiecie k-tmianecfciia położonej niciflt-.ba
lowanej, celem zaspokojenia sumy 55 zł. 87 
ct. a. w. z pa. aa rzecz Mojżesza Tigera.

1 Cena 255 zt. a. w , wady ran 10 pcc.
2. Przy trzecim terminie realność ta 

t?kże niżej jceuy wyw łania sprzedany zo
stanie.

3. Akt opisania, oszacowania i resite 
warunków licytaeyjnzch raeźia przejrzeć lub 
w odpisie podnieść w tu3ąd. registraturze.

Z c. k. sadu powiatowego
B i3k dnia 31 października 1880.

(8043 3—3) B f i y f e t .
L. 2439. C. k. rąd powiatowy w An

drychowie ogłasza, iż na zaspokojenie wie
rzytelności Sali Silbiger w kwocie 40 zł. z 
przynaleiytościami przymusowa sprzedaż real
ności pod nr. subrep. 22 w Rzykach poło- 
nyeh, Agnieszki Sobolowej, ciała hipoteczne
go uietworzącej, w tutejszym sadzie dnia 
31 stycznia, 28 lutego i 2 marea 1881 każdym 
razem z tem przedsięwzięła , „ostanie iż na 
pierwszyh dwóch termi ach przeilnuot na 
l cytację wystawiony tylko za cenę wywo
łania 415 zł. w. a. lub wyż“j tejże, zsś na 
trzecim terminie także i niże,, ceny wywo
łania sprzedany zostanie

Na wypadek sprzedaży wyznacza się 
do likwidacji wierzytelności termin 15 kwie- j 
kwietnia 1881 o godzinie 9 rsno, na który . 
wszystkich, którzy prawo zastawu uzysksli; 
wzywa się wiadomych do rąk własnych 
niewiadomych do rąk kuratora sdwok. dr. j 
Lorji w Wadowicach pod tym ręgorein, że 
w razie, gdyby uiclikwidowali swoich wie
rzytelności, domniemanie będzie, że nie żą
dają zaspokojenia z ceny kupna.

Andrychów dnia 30 sierpnia 1880. 
(7826 3 - 3 )  E  «* y  fc

L. 47009. C. k. sąd krajowy Iwow ki 
czyni niniejszem wiadomo, iż wskutek ode
zwy c. k. sądu powiatowego S I  we Lwo
wie z dnia 6 czerwca 1880 1. 21384 odbę
dzie się, ceiem zaspokojenia przyznanej p. 
Zygmuntowi Leonowi F<nkel przeciw p. 
Wilhelminie L a-g  6umy dłużnej 465 zł. w. 
a. z pn. licytacja realności p Wilhelminy 
Laug we Lwowie pod 1. 3374/« położonej 
w 2 terminach duia 21 grudnia 1880, i dcia 
28 stycznia 1881, każdym razem o godzina 
10 rano, na których to terminach powyż
sza realność tylko za, lub wyż-oi ceny wy
wołania t. j. kwoty 4583 zł. 40 ct. sprze
daną będz e. Gdyby atoli tikowa na t y tb j 
terminach, za lub w>ż j ceny wywołań,a t. j 
j. kwoty 4583 zł. 40 et. sprzedaną nie zo-1 
stała, wyznacza się do ułożenia weruabów 
ułatwiających, t-rm iu u  dzień 1 lutego 
1881 o godzinie 10 przed południem z L-ro, 
że nie stawa.jącj jako przystępujący do więk 
szóści obecnych wierzycieli uważani będą.

Cena wywołauta wynosi 4583 zł. 40 
ct. a wadyum 10u/o takowej, t. j. kwitę
458 zł.

Bliższe warunki, wyciąg lebuLrny mo
żna przejrzeć w t. s. registratuize.

Lwów 30 października 1880.
(8050 3—3) JE d  y  h  t ,

L. 52824. Ces. kr. sąd krajtwy we 
Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszy
stek ruchomy, j*koteż na ws .yst-.-k nieru-ho- 
my, a w krajach, w których obowiązuje u- 
s ta^ a  konkursowa z dma 25 grudnia 18b8 
Nr. 1. D. p. p., położony majątek Beria 
Singera kup-a we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu pc-rm-zs 
się pa-u Rad y Vrabetz iako keroism owi 
konkursowemu, zaś tymczasowym z&wif.d-w- 
cą masy ustanawia s'ę  pana adwrk ta D a  
Schaff, wzywając zarazem wbr/ycieii, t l y  
po przedłożeniu dokumentów, służąc-eh d i 
wykazania ich preten^yi, po-^zyr iii swe wnioski 
co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia 
iupego zawiadowcy masy i aby przeddęwzieii 
wybór wydriału wierzycieli, w któn-rn to 
celu wyznacza się termin na dzień 2 g ru 
dnia 1880 godrinę l i t ą  przed południ-ni.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaiąbądź 
pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, 
ma takową zgłosić w tym sądź ie kraowym,  
wedle przepisu usuw y konkursowej pod ry 
goretn zagrożonych tamże śikodl wych sku
tków prawnych przed upływem 8 stycznia 
1881 i pc-dać ją na terminie na dzuń 20 
stycznia 1881 o godzinie 11 prz-d połu
dniem, wyznaczonym do uznania płyn noś i 
i oznaczenia prawa pierwśz.euatwa, chociażby 
nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzyc;elom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjam i, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w rni-yVr dofythczaeowe- 
go zawiadowcy masy, zastępcy ciugo i człon
ków wydziału wierzycieli mue oroby, pos a- 
dające ich zautanie.

Na tarninie, wyznaczonym do wykapa
nia płynności zgło-zonych wierzytelność, 
ma być usiłowano przyprowadzenie do skut 
ku ugody w myśl § 68 u t. koi-kur-.owe . 
 Dalsze ogłoszenia w teku iozprawv

konkursow ej u m ieszczane będą w Garecie
Lwów' ej.

Z c. k. sądu krajowego.
L o-, di-ia 23 1 stopada 1880. ,

(8049 3—3) P. «?■ > fe u
L 35317. G. k. sąd kraj rwy we I/ac- 

wie rozpisuje c k m  z .  pokojeasa sumy 143 
złr. 6 ct. w. a. z 18 pro. od” dota 20 rze- 
śnia 1879 bieżącetni odsetkami zwłok1, kosz
tów egzekucyjnych 7 złr 32 ct. i 6 złr. 2 
ct. w. a i kesz-tów niniejszego po lania, któ
re w kwocie 11 złr. 61 ct. w. a. przyznaje 
się, publiczną przymusowa lirytacyę połowy 
s/4 części t,. j. ł/8 części realnoś u r od 1. 
675 V4 we Lwowie położonej, cięła tabnlur 
aegó niestanowiąęęi będącej wedle protoko
łu z dnia 31 marca 1877 w poei- daniu dłnż- 
niczki Katarzyny Ciesielskiej, w ,yin proto
kole fizycznie oznacz,ocei, opisanej i osza
cowanej, bez żadnej poręki, za przestrzeń, 
jakość i sten tatowej na jzo z Towarzystwu 
zaliczkowego, która to licyt cy;; cdbędz e się 
w trzech terminach t. j. dnm 26 stycznie 
1881, dnia 22 lutego 1881 dnia 15 m::rca 
1861, każdym ra seu  o godzinie 16 przed
południem w tutejszym sądzie krsjowym 
/. tero. iż ;.a pierwszych dwóch terminach 
powyższe części refl■•■ości tylko za lub wy
żej ceny szacunkowi j, zaś na trz cim i n i
żej ceny szacunkowej za jakąbrilwiekbądź 
cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zo
staną.

Ceno wywołania § tanowi kwota sza
cunkowa 644 zł. 16 V, et

Wadyuaa wynosi 65 zł.
Akt opisania i oszacowania można 

przejrzeć w tutejszej registratu-Ze, lub przy 
terminie licytacyjnym.

O rozpisaniu tej iicjtaeyi zawiadamia
my wiadomych wierzycieli do rąk własnych 
tudzież c. k Prokurat oryę skarbu, *zaś tych 
którzy by później ekst-mzyę zastawniczego o- 
opisania uzyskali, lub któiymby cioiejsaa 
uchwał* doręczoną być nie mogła do tvk 
ustanowionego uchwałą z duia 5 maja 1877 
1. 21547 kuratora adw Dr. Laudesborgert 
z zastępstwem sd '”. Dr. Czeschera i obecnym 
edykteni.

Lwów duia 7 sierpnia i880.

i  M a r o n y ,  ś l i w k i  f  

J  I  p o w i d ł a  p
wysyła dzienni-

13tto.

pocztą fran co  
należy tości 

5 kio. m a ro n ó w  duf 
5 „ ś l i w e k  susz. „
5 „ i» i> w id e ł dosk.

za nadesłaniem

zł 1.6'» i 1.8? 
A. i.9'J i a. 10 
zł. 1.90 i 2 . -

o r z e c h f t w  włosk. • zł- l-8£ 
„ łask. duż. . zł. 2.35 

r o d z y n k ó w  bez past. zł. 2.80 
j a b ł e f c  dosk. } . . zł. 1.80

Ceylon Nr. 1. 1 kio. zł. 1.74
2. 1 zł. 1.66

„ 8- 1 1) zł. 1.60
Surinam » 4. 1 n zł. 1.52
Rio I. „ 5. 1 n zł. 1-34
Jawa „ 6. 1 zł. 1.54
Ompinas .  7. 1 ii zł. 1.30
Santos n 8. 1 u zł. 1.24

l > » k t y l e  A l e s e  1 kio. 85 et. 
l l e r  b u t o  P c e c o  1 kio. od 5 do 10 zł.

Upraszam o łaskawe zlecenia po polsku

Tomasz Gurowicz
Kónigsgasso Nr. 11. B u d a p e s z t .  2[

(0986 1 5 - 15 1  f

W Stowarzyszeniu 
9 9 f * r a c y  K o b i e t ”
rozpoczął się znowu n o w y  k u r s  s u k i e n  
d a u i b k l c h  połączony z  ó A i c z e n i u m i

p . H U ljC /lll m i.
Prócz terro otrzymuje Stowarzyszenie w r b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy
cia na maszynie, wyrobu ircdzli, koronek kloc
kowych i robót maszynowo-pończoszkowych.

O warunkach przyjmowania uc/.eunic dowie
dzieć się można codziennie z wyjątkiem dni 
niedzielnych i świątecznych od g 8 rano do 
ótej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca 
nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na 
bieliznę i rohoty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. r Ulica Teatralna I. 10).

j t c ł O ł O ł o e o o K o :

D o  n a j ę c i a
od 1 listopada b. r. 

p o k ó j  •z k u c h n i a ,
ulioa a w. Łazarza licz. lsza

lit. A ,  \

% ^ x x ^ x o > o o c > c r ^
Zupełnie świeży transpo  ̂Ł ar. ze zbioru 1880 najlepsi 

C h M s k o - r o s s y j s k i e j

'poleca Handel

K a ro la  B a łła b a n a
ulica Halicka pod Z ł o t y m  k o g u t e m -  

1 funt Ł o n s o  C e ^ u r s k lo j  . . .  po zł.
1 funt F n n i n i j n o j ...................................po zł-
1 funt iW o Ia n g c  d o  M o s k a i i  . . po zł- 4
1 funt I m p e r i a l  ..................................po zł- ® ń,
I tunt W y  s i e w k ó w  n a j l e p s z y c h  po zł- J.

HERB4TA wyż wymieniona odznacza b'j 
aromatyczną miłą wonią, smakiem czysty*0 
barwa ciemoo-naciągającą. (5650 16-^J

'Doniesienia prywatne.

' l A S T E H  T h A P S I A
LE PERDItL-REBGULLEftU

je d y n ie  p r z y ję ty  w  Szp ita lach  
jc.ko nąjlop.s/y, imidngodniejszy, 

najpewniejszy i najmniej kosztowny 
ze środków

przeciw
K \ T A R O M .  K A S Z L O M ,  Z A P A L E N I U  

| 1> Y C H A W K K  P Ł U B .  C I K K P l ^ M O M  I H O L O M  

I t E L A I A  I Y C Z A I  AI l A L  I R E i T C Z A  Y M ,

cl o., elc.

-  &
&

Z n a k o m ite
Powidła

w i g i e r s k i e  Isz e j sorty 
po 4 0  c t .  kilog.

[ rozseła pocztą, w zgrabnych sagankach drew
nianych po 5 Idlog.—  Koleją w beczułkach po 

100 kii. za z l r .  3 B .
| ('567  5 —?j ------------------

Suszone
®  S  §.. \ t w  i - i .  ti

Do świąt Bsteo Narodzenia!
S t a r q  n a t u r a l n e  *

w i n o  w ę g i e r s k i e
wyśmienity trunek domowy, dobry w smaku, 
rozsyła się w beczkach po 25, 50, 100 litr. 
f r a n c o  do staeyi kolejowej 8 t. Georgen za 

pobraniem naleiytości, a to:
Stare białe wino stołowe . . litr po 20 et.
Stare białe wino stołowe I. . litr po 20 '
Stare czerwone wino stołowe . litr po 24 „■
Stare czerwone wino stołowe I. litr po 30 ^
Stary biały wyborny „Riesling ‘ litr po 32 „ 

Zamówienia prosimy zaadresować do

K . G e ir in g e r ,
Weinberg und Keliereibesitzer in S r . G e o r -  

g c i i  bei P rcssbnrg  in ITigarn.
(8i51 t—3)

d u i u  l u r c c M e
w ę g i i r s i l i i e

p o l e c a

p o  4 S  c < .  k i l o g .  
p o  4 0  c l  k i k u g .

h n , u  d o i

S ł. H A R K 1E W IC Z A
t v e  L w o w i e  w  Ifan fo i l. 4,2.

J u ż  w y s z ł o  ł  d r u k u  d z i e i O ’

N a u k a  

Rachunkowości państwowej:
U r n  Jó»!. S e h r o t l a  prof. uniwers. wiedeńskie-1’] 
któro na język polski przedłożył, dodatkiem i vrł#* 

snymi dopiskami uzupełnił
T e o d o r  K u lc z y c k i

c k. radca rachunk. i  docent w uniwer. Iwo1**
i jest do nabycia u wydawcy po 4 złr. w. a., kiójji 
ojdacoue egzomjilarze odsyła j>. odbiorcom pocifl 
„franco.“ Można także zamówić w IJyrekc.yi gal|Ł'' 

kasy zaliczkowej w rynku pód I. 17.
(8150 1—3)

Ola uniknięcia narzel.aii słusznie zarzu
canych plastrom naśladującymThapsia 
Le Peruicl-Rcbonllciui wymagać na
leży we wszystkich aptekach, rysunku 
i podpisów powyżej umieszczonych 
(poczwórnie zmniejszonych).

Skład  we Lwowie w aptekach P, Mikolascha 
i Krzyżanowskie/jo; w Czemiowicaęh w aptece 
P. Oolichoy)nkinjo. coo

L 2145.

Konkurs.
1— 3)

**

i
i

T r y l s o ł Y  z ©  s t o p a m i
b i a ł e  i  w  k o l o i - a c h  d l u  T e a t r u ,

wełniane kamizelki z rękav ami ( J a g d g i l e t )  KOCYKI na łóżka
U f a  i  m ę !

wełniane, bawełniane i jedwabne kaftaniki, spodnie, pończo
chy i skarpetki titkb* Cachcnez (Chusteczki aa szyję)

- w -  * « r  w y l p s o a - ł e
p o  u a j n i a i t t r k o ^ s t ń s i z y d i  r e i i a c l i  j i o l e c a

H 1- £3>-
w e  L W O W I E  vis a vis kościoła Katedry.

(7200 7—12)

W myśl uchwały Rady gminnej 
z dnia 20 listop ida r. b. ogłasza się 
niniejszem konkurs na prowizoryczna 
posado kaprala policji miejskiej z 
dniem 1 stycznia 1881

Z posadą tą połączona jest rocz
na płaca 18(1 zł. w. a. i mundurowa
nie'.

Do obowiązków kaprala, należy 
prócz służby policyjnej, także i słu- 
żba'instm ktora przy straży ogniowej 
ochotniczej i czynności pompiera.

Podania należy wnieść do Zwierz
chności gminnej najpóźniej do 15 gru
dnia 1880 które zaopatrzone być win
ny w dowody urodzenia, moralności i 
odbytej sbiżby przy straży ogniowej.

Z Magistratu kr. wol. miasta.
Krosno daia 20 listopada 1880.

liurmistrs*

I K & j m S W l A L J P O  U t U E J l .U B .
Zawiadamiamy iiiniejB/,tm S/.auowna 1J. T. Publiczność Miasta Lwowa i okolicy, iż urządzamy

« Ł Ó D » Y  S H A A D

P IW A  M ARCOW EGO
a-r.a*- R>«

przy ulicy Ttftralnuj pod 1. 7 
Kraków w libtopadzio.

- « ; »  3U. l i t o  «« . d * -  fll 5
i oddajemy zaslcpstwo firmy naszej p. Z . B a l u b a n o w i

Z uszanowaniem i. A. Johna Synowie właściciele e. k. uprz. Browaru 
parowego w Krakowie.

Odwołując się na powyższe zawiadomienie pp. właścicieli c. k. nprz. Browaru parowego w Krako
wie pod firmą ,1. A . J o h n a  S y n o w i* ? , mam zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, 

iż obejmując główne zaslicp:',two powyższej firmy, sprzedawać będę
n u j l e p s z c g o  g a t u n k n

vr beczkach i  butelkach oryginalnych
Cena butelki 1/2litrov.-ej 1 3  c t . ,  k.iueya na butelkę -S C l, Przy ?vysyłkach naprowinoyę. w  skrzyn-

uio kosztu, 
również zapewnić, ie

Piwo Marcowe Krakowskie
Ł ach r>o 50 b u te lek , do liczać si ■ - ó' .......

się będzie wartość skrzynki p,o cen 
Zaręczając Szanownej P. T. Publiczności za dobroć piwa, ośmielam się 

uprzejmością i uwzględnieniem wszelkich wymogów, «ta,ra<- sic będę o uzyskanie względów i zaufani* 
Szanownych mieszkańców Lwowa i okolicy. I . i [S i — -  (8141)

Lwów w listopadzie 1880.

S . JESahkibriii • m ’ " ’" I  M
Z drukarni WJ Łozińskiego uh Czarneckiego i. 12 dou Wernera. ^ m vTTc

'1-


